
HYVÄÄ PÄÄSIÄISEN AIKAA

KOTIKIRKON LUKIJOILLE

 HÄMEENLINNA 2.4.2025

2 | 2025

VIA CRUCIS
TUO PÄÄSIÄISEN
TAPAHTUMAT
HÄMEENLINNAN
KADUILLE

Menot-liite!
KAIKKI KEVÄÄN

TAPAHTUMAT KÄTEVÄSTI 
YKSISSÄ KANSISSA

ALEKSI 
AROMAA
DEBYTOI 
JEESUKSEN
ROOLISSA

80 VUOTTA!
SEURAKUNNAN 

PÄIVÄKERHOT 
TÄYTTÄVÄT

PYÖREITÄ 

JYRKI69
 TAVASTIALTA 

SAARNASTUOLIIN



hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 

PÄÄSIÄISNÄYTELMÄ
VIA CRUCIS 

Hämeenlinnassa 
pitkäperjantaina

Lue lisää s. 6

SEURAKUNNAN 
PÄIVÄKERHOT 
JO 80 VUOTTA

– leikin ja oppimisen iloa 
jo lähes vuosisadan ajan

s. 4

yhiinvaeltajat kulkevat suurin joukoin joka vuo-
si Via Dolorosaa Jerusalemin kapeita katuja ja 
päätyvät ristiinnaulitsemispaikalle. Helsingissä 
Via Crucis on kasvanut melkoiseksi massatapah-

tumaksi ja tänä keväänä myös Hämeenlinna-Vanajan seura-
kunta on organisoinut Jeesuksen kärsimystien näytelmän 
ulkoilmatapahtumana kaupungin kaduilla. Näytelmä päät-
tyy ristiinnaulitsemiseen. 

Opetuslapset olivat Jeesuksen kuoleman jälkeen koolla lu-
kittujen ovien takana. He pelkäsivät. Mutta pian he olivat 
taas ulkona kaduilla kertomassa viestiä siitä, että Jeesus on 
noussut kuolleista. Minua puhuttelee se, että arat ja pelok-
kaat opetuslapset rohkaistuivat kertomaan Jeesuksen nous-
seen kuolleista. Mistä he olisivat löytäneet rohkeuden, el-
leivät he olisi tulleet vakuuttuneiksi ylösnousemuksesta? Ja 
mitä ilmeisimmin he vakuuttuivat ylösnousemuksesta Jee-
suksen toistuvien ilmestysten vuoksi. 

Pääsiäinen on muistutus Jumalan kaikkivaltiudesta. Kun 
hän loi maailman, hän teki ihmisestä iankaikkisuusolen-
non. Niinpä ihminen on kokonaisuus sielu, ruumis ja henki. 
Siksi ruumiillinen kuolema ei merkitse kaiken loppua, vaan 
todellisuuden muuttumista toisenlaiseksi. Ehkä tässä elä-
mässä voimme vain aavistaa näkymättömän todellisuuden. 
Isäni antoi kuolinvuoteellaan testamentin. Hän sanoi: kerto-
kaa kaikille ihmisille, että heittäytykää iankaikkisille käsivar-
sille. Ne kantavat perille saakka! 

Olen saattanut puolisoni rajan taakse viime syksynä. Hän 
järjesti vuosittain koulussaan pääsiäismunan maalauskil-
pailun. Parhaan ylösnousemusta kuvaavan pääsiäismunan 
valmistanut luokka voitti. Nyt ei puolisoni enää tarvitse jär-
jestää kilpailuja. Minulla on luottamus siihen, että hän on 
siirtynyt sinne, missä usko on muuttunut näkemiseksi. Kris-
tinuskon perusviesti on se, että 
kärsimys kääntyy voitoksi, kuo-
lema elämäksi, epäusko uskoksi 
ja luottamukseksi!

Markku Antola
pastori

pääkirjoitus

P

PÄÄSIÄISENÄ 
KÄRSIMYS KÄÄNTYY 
VOITOKSI, KUOLEMA 
ELÄMÄKSI
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JYRKI69
 Rokkarista 

saarnamieheksi. 
Lue s. 12

Konsertit, messut ja 
muut tapahtumat 

löydät Menot-
liitteestä.

👋TERVETULOA
MUKAAN!MILLAISTA ON

DIAKONIATYÖ
vuonna 2025

Katso s. 14

Hämeenlinnassa rakentuu yhteisö yli rajojen
KOHTAAMISIA, 

TUKEA JA TOIVOA
Kahvikupit höyryävät ja iloinen puheensorina täyttää Reskan Kulman. 

Ukrainan kieli soljuu puheen joukossa, mutta mukana on myös suomen sanoja 
– monille jo tutuksi tullutta uutta kieltä. Olena Niinikoski hymyilee ja 

kaataa lisää kahvia pöydän ääressä istuville naisille. 
Hän tietää, kuinka paljon nämä tapaamiset merkitsevät monille.   

lena Niinikoski 
 saapui avioliiton 
 myötä Suomeen 

Ukrainasta jo pa-
rikymmentä vuotta sitten ja 
toimi sodan alkaessa vapaaeh-
toisena Hämeenlinnan Ukraina- 
keskuksessa auttaen uusia tuli-
joita. Nyt hän työskentelee Hä-
meenlinna-Vanajan seurakun-
nan palveluksessa ja järjestää 
toimintaa ukrainalaisille. 

– Täällä ryhmissä ukraina-
laiset voivat hetken hengäh-
tää, jutella ja jakaa arjen ilot ja 
surut. Se auttaa kaikkia jaksa-
maan ja vähentämään yksinäi-
syyttä, Niinikoski kertoo. 

Kulttuuria, taidetta ja 
historiaa 
Ukrainalaisille suunnattua toi-
mintaa järjestetään kahdesti 
viikossa, ja ryhmät ovat avoimia 
myös suomalaisille. Ryhmien 
toiminta alkoi kaupungin ko-
touttamisyksikön ja Hämeenlin-
na-Vanajan seurakunnan yhteis-
työnä, kun tarve yli 50-vuotiaiden 
ukrainalaisten ryhmätoiminnalle 

O
Teksti Anu Iso-Kokkila-Vähänen Kuvat Henna Helminen

nousi esille. Hämeenlinna-Vana- 
jan seurakunnasta mukana toi-
minnassa ovat diakoniatyön-
tekijät Tiina Hämäläinen ja 
Henna Helminen.  

– Ryhmissä tutustutaan mo-
lempien maiden kulttuureihin 
ja historiaan. Ukrainalaiset ovat 
todella kiinnostuneita Suomen 
historiasta ja tavoista, minkä 
takia myös museoissa on vie-
railtu, Hämäläinen kertoo.  

Hämeenlinnaan pari vuotta 
sitten muuttanut Merja Vuo-
risalo on toiminut vapaaehtoi-
sena ukrainalaisten parissa jo 
syksystä asti. Hämäläinen löysi 

Vuorisalon Pysäkin vapaaeh-
toisten parista.  

– Autan ukrainalaisia oppi-
maan suomen kielen sanoja, 
lääkärikäynneillä ja sitten vä-
lillä leivomme, vaikka karjalan-
piirakoita, Vuorisalo naurahtaa. 

– Omat vanhempani tulivat 
evakkoina, joten auttaminen on 
minulle itsellenikin tärkeä asia. 
Ymmärrän ukrainalaisten tun-
teet. Annan vapaaehtoistyölle 
paljon, mutta koen saavani vie-
lä enemmän.

Ajatukset sodasta 
unelmiin tulevasta 
Vaikka sota on jatkuvasti läsnä 
mielissä, keskustelut keskitty-
vät usein muuhun – perheisiin, 
työhön ja unelmiin tulevasta.  

– Uutiset seuraamme toki, 
mutta tärkeintä on löytää het-
kiä, joissa voimme unohtaa kai-
ken raskauden edes hetkeksi, 
eräs naisista sanoo. 

Kiitollisuus on sana, joka 
toistuu monen huulilla. 

– Suomi on ottanut meidät 
vastaan ja antanut meille mah-

dollisuuden rakentaa uutta elä-
mää. Olemme siitä sydämem-
me pohjasta kiitollisia, sanoo 

TULE MUKAAN!
 
UKRAINALAISTEN PERJANTAI-ILLAT 
Reskan Kulmassa klo 17–19, Raatihuoneenkatu 19.  

50+ RETROKLUBI 
to klo 9–11 Reskan Kulmassa, Raatihuoneenkatu 19. 
Tiedustelut ja ilmoittautuminen Tiina Hämäläinen 
p. 040 804 9353. 

"Uutiset 
seuraamme toki, 
mutta tärkeintä 

on löytää hetkiä, 
 joissa voimme 
unohtaa kaiken 

raskauden 
edes hetkeksi."

eräs osallistuja. Monen ajatuk-
sissa on kuitenkin sama toive: 
että rauha saavutettaisiin pian 
ja kotiinpaluu olisi mahdollista.  

Reskan Kulman tapaamiset 
ovat tärkeä tukiverkko monille. 
Ne tarjoavat paitsi turvaa ja ym-
märrystä, myös iloa ja toivoa. 

Haastattelun aikana Niini-
koski katsoo ympärilleen ja 
hymyilee – jokainen nauru ja 
lämmin kohtaaminen osoittaa, 
kuinka vahvaa yhteisöllisyys 
voi olla, vaikka lähtökohdat oli-
sivat vaikeat. 

Reskan Kulma 
tapaamiset ovat 

tärkeä tukiverkko 
monille. Ne tarjoa- 
vat paitsi turvaa ja 
ymmärrystä, myös 

iloa ja toivoa. 

hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 
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äiväkerhojen toiminta 
on muovautunut ajan 
mukana, mutta perus- 
periaatteet – lapsen 

yksilöllinen huomioiminen, 
turvallinen kasvuympäristö 
sekä arvoihin perustuva kasva-
tustyö – ovat säilyneet, kertoo 
lastenohjaaja Eija Kortesoja. 

Kortesoja on työskennellyt 
päiväkerhojen parissa jo yli 40 
vuoden ajan Hämeenlinna-Vana- 
jan seurakunnassa ja onkin seu-
rakunnan pisimpään palvellut 
päiväkerhotäti ja varhaiskasva-
tuksen ammattilainen.

– Työskentely lasten parissa 
on muuttunut monipuolisem-
maksi vuosien varrella. Se tar-
joaa lapsille ja perheille paljon 
erilaisia kohtaamisia, ystäviä 
ja tärkeitä tukiverkostoja. Työ-
ni on ollut hyvin vaihtelevaa ja 
mielekästä, jossa lasten ilo ja 
innostus antavat voimia.

Tukea ja  
yhteisöllisyyttä
Kolmen lapsen äiti Wilma Kul-
manen on hyödyntänyt seura-
kunnan palveluja aktiivisesti. 
Hän tutustui ensimmäisen ker-
ran seurakunnan päiväkerhoon 
vuonna 2017. Siitä lähtien Kul-
masen kaikki kolme lasta ovat 
osallistuneet seurakunnan eri 
kerhoihin, ja samalla myös 
koko perhe on tullut mukaan 
seurakunnan toimintaan.

– Esikoiseni oli noin kaksi-
vuotias ja toinen lapseni vasta-
syntynyt, kun tutustuin seura-
kunnan tarjoamiin palveluihin. 

P

Seurakunnan
päiväkerhot

80
VUOTTA

Seurakunnan kerhot ovat toimineet jo 80 vuotta 
tarjoten lapsille ja perheille turvallisen ja yhteisöllisen 

paikan kasvaa, oppia ja kohdata muita perheitä.

Teksti ja Kuvat Anu Iso-Kokkila-Vähänen, Varhaiskasvatuksen arkisto

Aloitimme vauva- ja perheker-
hossa, kun vauva oli noin kuu-
den kuukauden ikäinen. Kodin 
lähellä toiminut ja pikkusiskon 
suosittelema Rantatien kerho 
tuntui sopivalta. 

– Muistan edelleen esikoi-
seni ensimmäisen kerhopäi-
vän. Minua jännitti, miten hän 
suhtautuisi ensimmäiseen ker-
taan yksin, ilman äitiä. Eväät 
keikkuivat isossa repussa, kun 
kävelimme kerhoon. Iloinen ja 
ystävällinen ohjaaja otti mei-
dät vastaan, ja hakiessani hänet 
myöhemmin, hän esitteli ylpeä-
nä ensimmäistä askarteluaan.

Kulmanen arvostaa erityi-
sesti seurakunnan kerhojen 
tarjoamia arvoja sekä pienten 
ryhmäkokojen mahdollistamaa 
yksilöllistä huomioimista.

– Minulle oli selvää, että 
haluan hoitaa lapseni kotona 
mahdollisimman pitkään. Sa-
malla halusin, että he kuiten-
kin oppivat sosiaalisia taitoja ja 
saavat leikkikavereita. Seura-
kunnan kerhot tarjosivat juuri 
sopivan yhdistelmän tukea ko-

tihoitoon, oppimista ja yhtei-
söllistä kasvatusta.

Samat positiiviset kokemuk-
set toistuivat myös perheen 
muiden lasten kohdalla.

– Keskimmäinen lapseni 
jännitti aluksi kerhoon menoa, 
mutta siellä oli aina turvallinen 
aikuinen ja syli vastassa. Ohjaa-
jat huomioivat aina lasten eri 
tunteet hyvin.

Oppimisen ja kasvun 
mahdollisuus
Kulmanen uskoo, että kerhot 
ovat olleet merkittävä tuki lasten 
kehitykselle. Päiväkerhossa lap-
set ovat oppineet monia taitoja, 
kuten kynän ja saksien käyttöä 
sekä aakkosia ja numeroita. 

– Lisäksi kerhoissa on käsi-
telty elämän keskeisiä asioita 
lapsille sopivalla tavalla, hän 
toteaa. 

– Päiväkerhossa lapset ovat 
kehittyneet paljon myös sosiaa-
lisesti – he ovat oppineet odot-
tamaan vuoroaan ja toimimaan 
entistä paremmin ryhmässä. Es-
karista saimme palautetta, että 
lapset osasivat jo etukäteen mo-
nia taitoja, ja uskon, että kerhot 
olivat tässä suuri apu. 

– Itselle on ollut arvokasta 
tavata muita samassa elämän-
tilanteessa olevia vanhempia 
ja saada juttuseuraa. Lisäksi 
arvot, yhteisöllisyys ja turval-
lisuus tekevät kerhoista ihan-
teellisen paikan lapsille kasvaa 
ja oppia.

"Ohjaajat tekevät 
todella arvokasta 

työtä. He ovat  
olleet meille tärkeitä 
ihmisiä, ja haluankin 

lähettää heille  
suuren kiitoksen." 

Wilma Kulmanen

Lastenohjaaja Eija Kortesoja.

Wilma Kulmanen perheineen.

Eija Kortesoja ohjaa lasten liikuntahetkeä.



hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 

5

PÄÄSIÄISEN SYMBOLIT 
– uuden elämän ja toivon viesti

Pääsiäinen kertoo kuoleman voittamisesta ja uudesta elämästä. Sen perinteet ja symbolit ovat kehittyneet 
vuosisatojen aikana, yhdistäen kristillistä sanomaa kansanperinteisiin ja kulttuurisiin tapoihin. 

Monille pääsiäinen on kevään juhla, mutta sen taustalla elää syvä hengellinen merkitys. 
Miten pääsiäismunat, rairuoho tai jopa pääsiäispupu liittyvät ylösnousemuksen sanomaan?

Pääsiäisen värit ja kukat –
VALON JA ILON MERKKI

Pääsiäiseen liitetään useita värejä, joilla on omat 
merkityksensä. Violetti hallitsee paaston aikaa ja 
symboloi katumusta. Pitkäperjantaina väri vaih-
tuu mustaksi, mikä kertoo surusta ja Jeesuksen 
kuolemasta. Mutta pääsiäisaamuna kirkot ja kodit 
täyttyvät valkoisesta ja kullankeltaisesta – ne ku-
vastavat puhtautta, valoa ja ylösnousemuksen iloa.

Keväiset kukat, erityisesti narsissit ja pääsiäisliljat, 
ovat keskeisiä juhlan symboleita. Narsissi kas-
vaa sipulista, joka talvehtii maan alla ja puhkeaa 
kukkaan kevään tullen. Tämä heijastaa Kristuksen 
ylösnousemusta – kuoleman jälkeen tulee elämä, 
pimeyden jälkeen valo.

Pääsiäismuna ja rairuoho –
YLÖSNOUSEMUKSEN 
VERTAUSKUVAT

Pääsiäismuna on yksi tunnetuimmista pääsiäisen 
symboleista, mutta harva ajattelee sen hengellis-
tä merkitystä. Munan kuori kuvastaa Jeesuksen 
hautaa, ja kun kuori rikkoutuu, se symboloi ylös-
nousemusta ja uuden elämän alkua.

Kristillisessä kirkkotaiteessa kukko on ollut tärkeä 
valppauden ja kestävyyden vertauskuva. Kukko 
havahdutti laulullaan Pietarin, joka kielsi Jeesuk-
sen kolme kertaa. Kirkkojen kellotapuleissa kukko 
muistuttaa valvomisesta ja rukoilemisesta. Lapsille 
muniva pääsiäiskukko on omalaatuinen sekoitus 
aapiskukkoa ja munia tuovaa pääsiäispupua.

Rairuoho, joka kylvetään pääsiäisen alla ja kasvaa 
nopeasti vihreäksi, kertoo myös uuden elämän 
ihmeestä. Se muistuttaa vehnänsiemenestä, josta 
Jeesus puhui sanoessaan: "Jos vehnänjyvä ei 
putoa maahan ja kuole, se jää yksin. Mutta jos 
se kuolee, se tuottaa paljon satoa." (Joh. 12:24). 
Tämä kuvailee ylösnousemusta ja toivoa, jonka 
pääsiäinen tuo mukanaan.

Pääsiäispupu –
VANHA KEVÄÄN SYMBOLI

Monissa kulttuureissa jänis on ollut hedelmälli-
syyden ja elämän jatkumisen vertauskuva, sillä 
se lisääntyy nopeasti ja elää vilkkaasti keväisessä 
luonnossa. 

Kristillisessä symboliikassa jänis liitettiin myö-
hemmin Jeesukseen, sillä vanhan uskomuksen 
mukaan se nukkuu silmät auki – aivan kuten 
Kristus ei kuollessaan vaipunut ikuiseen uneen, 
vaan nousi ylös.

Lammas – UHRI JA PELASTUS

Kristinuskossa lammas liittyy suoraan Jeesuk-
seen, jota kutsutaan "Jumalan Karitsaksi". Vanhan 
testamentin mukaan israelilaiset uhrasivat pää-
siäislampaan Egyptin orjuudesta vapautumisen 
juhlistamiseksi. Uudessa testamentissa Jeesus 
rinnastetaan tähän uhrieläimeen, joka kärsii mui-
den puolesta. Siksi pääsiäislampaan syöminen on 
monille kristityille osa juhlan ydinsanomaa.

Mämmi ja pasha  –
PÄÄSIÄISEN RUOKAPERINNE 
JA SEN HENGELLINEN 
MERKITYS

Mämmi ja pasha ovat pääsiäispöydän perinteisiä 
herkkuja, joiden taustalla on syvällinen symboliik-
ka. Mämmi juontaa juurensa juutalaiseen hap-
pamattomaan leipään, jota syötiin pääsiäisenä 
muistona Egyptin orjuudesta vapautumisesta. 
Juutalaisessa perinteessä hapan yhdistettiin pa-
haan, joten pääsiäiseksi taloista poistettiin kaikki 
hapan juurileipä. Kristillisessä tulkinnassa happa-
maton leipä on vapautumisen ja puhdistautumi-
sen symboli, kuten ehtoollisleivässäkin.

Pasha taas on ortodoksinen juhlaruoka, joka 
valmistetaan maidosta ja rahkasta. Sen makeus 
kertoo ilosta ja ylösnousemuksen riemusta. Pashaa 
valmistettiin alun perin suuren paaston aikana 
säästetystä maidosta, jolloin se symboloi paaston 
päättymistä ja juhlan alkamista.

Pääsiäisen symbolit kertovat  
syvällistä tarinaa kärsimyksestä, 

kuolemasta ja uudesta elämästä. 
Olipa kyseessä pääsiäismuna, 

lammas, rairuoho tai juhla-
pöydän antimet, kaikki 

muistuttavat kristittyjä elämän 
jatkumisesta ja toivosta. 

Pääsiäinen ei ole vain vanha  
perinne tai keväinen juhla, vaan 
se kantaa mukanaan ikiaikaisen 
sanoman: kuolema on voitettu, 

ja uusi elämä odottaa.
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Rakkaus vaeltaa 
Hämeenlinnan kaduilla
Pitkäperjantaina 18.4. klo 21 
Via Crucis – Ristin tie vaeltava pääsiäisnäytelmä
 

Yleisölle avoin kenraaliharjoitus torstaina 17.4. klo 21

Näytelmä kuvaa Jeesuksen elämän 
viimeisiä hetkiä, kiirastorstain ja 
pitkäperjantain tapahtumia, kuten ne 
Raamatussa kerrotaan.  

Via Crucis on vaeltava katunäytelmä, 
jossa yleisö seuraa näytelmän tapahtumia 
liikkuen kulkueena tapahtumapaikalta 
toiselle. Ensimmäinen näytös, josta 
näytelmä alkaa, tapahtuu Linnan puistossa. 
Näytelmä päättyy Hämeenlinnan torille, 
jossa Jeesus ristiinnaulitaan. Esityksessä 
kuullaan runsaasti musiikkia lukuisten eri 
kuorojen laulamana. 

Seurakunnan työntekijöitä on tavattavissa 
torilla ja linnan puistossa. Työntekijät 
tunnistat violeteista liiveistä. 

Tapahtuman suositusikäraja 8+
Lue lisää: www.viacrucis2025.fi

Ohjaajalta: KULJE KANSSAMME!
Maailman tapahtumia ja viimeaikaista uutistulvaa seuratessa usko 
tulevaisuuteen on saattanut vakavalla tavalla hämärtyä, jopa sammua. 
Pahuuden ja pimeyden voimat tuntuvat tiukentavan otettaan 
ympäröivästä maailmasta ja sen ihmisistä.

Jumalan Valon ja hyvyyden voimat eivät kuitenkaan ole millään 
tavalla väistyneet. Päinvastoin, ne loistavat entistä kirkkaammin 
pimeyden keskellä.

Kun Jeesus kulkee pitkäperjantaina Aleksis Kiven puiston "Getsemanesta" 
torin edessä olevan kirkon eteen "Golgatalle", kaikuvat Raamatun 
ikiaikaiset muuttumattomat lupaukset yhtä vahvoina kuin ennenkin.

“Poikani ja tyttäreni, ole turvallisella mielellä, Sinun syntisi annetaan 
sinulle anteeksi. Seuraa minua!” (Matt. 9:2)

Arto Myllärinen, ohjaaja

TEKIJÄT
Käsikirjoitus ja ohjaus 	 Arto Myllärinen 
Koreografi 	 Anna Levy 
Tuottaja 	 Hanna-Leena 
	 Henriksson 
Ohjaajan assistentti 	 Ani Hassinen 
Puvustuksen koordinointi	 Taina Maria Savimäki 
Maskeeraus 	 Sari Eskola 
Graafikko 	 Ville Salonen 
Tekninen konsultti 	 Jussi Mikkola 
Tekninen toteutus 	 Torvinen 
	 Showtekniikka 
Tekninen tuottaja 	 Lasse Nurminen 
Valosuunnittelija 	 Matthew Fillion 
Äänisuunnittelija 	 Markku Heikkilä 
Lavasteiden 
rakentaminen 	 Ramirent 

Muut opetuslapset: mm. 
Asko Muli, Marko Kauppila, Eero Haltia, 
Mikael Säynevirta, Mikko Kantakoski, 		
Riku Laine, Matvei Ojansuu 

Kaifas, ylipappi 	 Jorma Virtanen 
Ylipapit 	 Yrjö Niemi, 
	 Taavi Leinikka 
Sotilaat mm. 	 Antti Leino, 
	 Elina Iivonen, 
	 Jorma Rienoja 
Pontius Pilatuksen 
avustaja 	 Olli-Poika Parviainen 
Barabbas 	 Petri Hurme 
Ryövärit 	 Matvei Ojansuu, 
	 Hannu Lepola 
Syyttäjät 	 Tiina Haapsalo, 
	 Sirpa Soininen  

Anova 	 Kylli Kylliäinen
Pilkkaava 	 Vuokko Syväntö 
Lapsi 	 Iiris Hassinen
Laulava lapsi 	 Aino Niemi 

Enkelit: mm. 
Pirjo Selonen, Tarja Kangas, Saila Mathlin, 
Pirjo Saartenkorpi, Aila Kallio, Anja Pyykönen, 
Alli Tupala, Tiia Lyijynen, Taina Savimäki 

KUOROT
Vaelluskuoro, jossa laulajia 
KAIKKI LAULAMAAN -kuorosta, 
kuoronjohtaja Anna-Maria Lehtoaho, 
KALVOLAN KIRKKOKUOROSTA, 
kuoronjohtaja Juho Punkeri sekä 
TAVASTICASTA, 
kuoronjohtaja Kaisa Kautto 

HÄMEENLINNAN GOSPELKUORO
kuoronjohtaja Juho Punkeri 
CANTIAMO
kuoronjohtaja Elvi-Maria Veijonen 
HÄMEENLINNAN MIESKUORO
Erkki Alasen johdolla 
VANAJAN KAMARIKUORO
kuoronjohtaja Ismo Savimäki 
NUORISOKUORO AURORA 
kuoronjohtaja Ismo Savimäki 
VOX VANAJAE
kuoronjohtaja Ismo Savimäki 
MIESTEN LAULUKOULU 
kuoronjohtaja Ismo Savimäki 
VANAJAVEDEN NUORISOKUORO 
kuoronjohtaja Anna-Maria Lehtoaho 

RISTIN 
TIE

2025
HÄMEEN-

18.4.

LINNA

hameenlinna-vanajanseurakunta.fi 

http://www.viacrucis2025.fi
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1. YLÄSALI KLO 21
Linnan puisto. Jeesus syö opetuslastensa  
kanssa viimeisen ehtoollisen.

2. GETSEMANE KLO 21.15
Aleksis Kiven puisto. Jeesus vangitaan  
Getsemanen puutarhassa.

3. KAIFAKSEN PALATSI KLO 21.35
Birger Jaarlin kadun ja Sibeliuksenkadun risteys. 
Ylipappi Kaifas kuulustelee Jeesusta.

4. PONTIUS PILATUKSEN 
PALATSI KLO 21.45
Raatihuoneen edusta.  
Jeesus tuomitaan ristiinnaulittavaksi.

5. GOLGATA KLO 22
Kirkkopuisto.  
Jeesus ristiinnaulitaan ja hän kuolee.
Näytelmä päättyy noin klo 22.30.

Ensiapupiste
avoinna 

klo 20–23

Kuorojen 
esityksiä, 

ei pysähtymistä

Leikkaa kartta talteen.

TAPAHTUMAN AIKANA 
SINUA PALVELEVAT
TORIKAHVILA LINNA to ja pe klo 19–22.30
TORIKAFFILA LILLA MARENKi pe klo 20–23

RAVINTOLA UOMA
Via Cruciksen etkot ravintola Uomassa!
Kiirastorstai 17.4 
Teemaillallinen – Via Crucis, Viimeinen ehtoollinen klo 19
Pitkäperjantai 18.4 (ei lounasta)
Teemaillallinen – Via Crucis, Viimeinen ehtoollinen klo 17
Teemaillallinen – Via Crucis, Viimeinen ehtoollinen klo 19.30
Varaa pöytäsi ajoissa: www.ravintolauoma.fi

Myös monet muut ravintolat palvelevat sinua pääsiäisen 
aikana. Käy ja tunnelmoi ennen ja jälkeen Via Cruciksen!

Tunnelimia näytelmän harjoituksista Hämeenlinnan kirkosta. 
Kuvat Marika Ijäs.

YHTEISTYÖ-
KUMPPANIT
Tämän tapahtuman ovat 
mahdollistaneet sadat vapaaehtoiset, 
partiolaiset, kuorolaiset, kuoronjohtajat, 
Lähetysaskartelija Puupäät, Hämeenlinnan kaupunki,  
Linnan Kehitys, Hämeenlinnan teatteri, Rauman kaupunki, 
Kaisan Kukka, Lahden seurakunnat, Lappeenrannan 
seurakunnat, Torvinen Showtekniikka, Ramirent, 
Brahe ja Birger.

http://www.ravintolauoma.fi
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JEESUS
Aleksi Aromaa
Olen Aleksi Aromaa; laulaja, näyttelijä ja muusikko. Olen työskennellyt musiikin ja teatterin parissa yli 
20 vuoden ajan tehden rooleja monipuolisesti eri tyylilajien ympärillä draamasta farssiin.
 
Näyttelijänä olen päässyt vierailemaan muun muassa Tampereen Työväen Teatterissa, Samppalinnan 
Kesäteatterissa, sekä Hämeenlinnan teatterissa. Matkalle on osunut esimerkiksi musikaalit 
Bonnie & Clyde (Samppalinnan Kesäteatteri 2024), Maalaispoika oon (Sappeen kesäteatteri 2023). 
Momentum 1900 (TTT 2022), Kinky Boots (TTT 2020), We Will Rock You (Ace Productions 2021), 
sekä Seitsemännen portaan enkeli (HML teatteri 2012). 
 
Muusikkona toimin monipuolisesti laulajana, sekä sähkö- ja kontrabasistina. Ilokseni olen päässyt 
soittamaan erilaisten kokoonpanojen kanssa, esimerkiksi Sir Elwoodin hiljaisissa väreissä,  
sekä yhtyeen sisarprojektissa Sir Elwoodin vieraskirjassa. Toki muutama teatteriproduktiokin  
on orkesterin puolelta tehty.
 
Näyttelen Via Crucis -näytelmässä Jeesusta. Rooli on vaativa ja roolihenkilön sisäistäminen vaatii 
välillä hyvin vakavaakin pohdintaa. Kerroksia löytyy joka harjoituksen aikana enemmän ja usein 
huomaan pohtivani jotain näkökulmaa, joka vie henkilöä tulkinnan tasolla eteenpäin. Innolla otan 
vastaan uudet ajatukset ja yritän unohtaa ne jotka eivät toimi. 

MARIA MAGDALENA 
Maiju-Riina Huttunen
Olen Maiju-Riina Huttunen, Hämeenlinnassa asuva freelance-näyttelijä ja laulaja-lauluntekijä.  
Olen työskennellyt teattereissa ympäri Suomen; esimerkiksi Tampereella, Turussa, Helsingissä, 
Jyväskylässä ja Kotkassa. Hämeenlinnan teatterissa vierailin viimeksi näytelmässä Sherlock 
Holmes ja murhanpunainen lanka (2023–2024). Kameran edestä minut on voinut bongata 
esimerkiksi tv-sarjoissa Koskinen tai Pala sydämestä. Olen intohimoinen koiraihminen, ja 
harrastan ilma-akrobatiaa. Nautin myös luonnossa liikkumisesta, ja minusta tulee sietämättömän 
levoton, jos joudun jonain päivänä jättämään ulkoilun väliin. 
 
Via Crucis -näytelmässä näyttelen Maria Magdalenan roolin. Olen tosi otettu, että minua 
pyydettiin mukaan. Vastuu on iso, koska kaikkiin tämän näytelmän henkilöihin kiteytyy paljon 
merkitystä ja vuosisatojen aikana kerääntynyttä symboliikkaa ja kuvastoa. Silti pitäisi sen kaiken 
alta onnistua löytämään hahmo, joka on oikea ihminen – haaste on tosi mielenkiintoinen ja on 
ollut hauskaa jo hieman pureutua siihen! Olen miettinyt, millainen henkilö Maria olisi, jos hän eläisi 
meidän aikanamme, ja etsinyt hänen toimintansa vaikuttimia sitä kautta. Toisaalta, vaikka kyseessä 
on historiallinen henkilö, kukaan ei voi varmuudella sanoa miltä hän näytti, miten hän puhui tai 
liikkui – tässä suhteessa näyttelijän mielikuvituksella on vapaat kädet. Maria Magdalenalla on tässä 
dramatisoinnissa myös paljon laulettavaa, mikä on tosi kivaa. 
 
Toivon, että Via Crucis -näytelmä tarjoaisi hämeenlinnalaisyleisölle kokemuksen yhteisyydestä. 
Maailma pirstaloituu, ihmiset tuntuvat olevan hajallaan ja huolissaan. Tarvitaan rohkeutta uskoa 
naiivisti siihen, että rakkaus lopulta voittaa, ja uskon että tämä tarina voi sitä näkökulmaa ehdottaa. 
Ajattelen, että jos Jeesuksen roolihahmo edustaa tässä jutussa kaiken läpäisevää, universaalia 
rakkautta, niin Maria Magdalena puolestaan edustaa ihmisen rakkautta, joka on rajallista, fyysistä 
ja kipeää, mutta kuitenkin suurinta mitä ihmisellä on.  

PIETARI
Kalle Virtanen
Olen freelance-laulaja ja näyttelijä, työskentelen sekä kevyen että klassisen musiikin parissa. 
Monet muistavat minut The Voice of Finlandin voittajana. Kirjoitan myös tekstejä erilaisiin 
lauluteoksiin.

Esitän Pietaria, tein saman roolin 2023 Lappeenrannan Via Cruciksessa. Via Cruciksen tapahtumissa 
Pietari tuntee ensin iloa, sitten hämmennystä, häpeää, kauhua ja vihaa. Onnellinen päivä kääntyy 
painajaiseksi, eikä Pietari tajua miksi tapahtuu niin kuin tapahtuu. Pidän teoksen dramatiikasta, 
suuria tunteita on ilo ilmaista.      

Vaellusnäytelmä, jollainen Via Crucis on, on erityinen yhteisöllinen teatterin muoto, jonka 
katsomiseen on matala kynnys ja joka tuo katsojan mukaan näytelmän tapahtumiin.  
Julkisten esityspaikkojen lisäksi pääsymaksuttomuus lisää teoksen tavoitettavuutta.
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KÄSIKIRJOITTAJA JA OHJAAJA
Arto Myllärinen
Olen Arto Myllärinen, esityksen käsikirjoittaja ja ohjaaja. 

On aikamoisen riemullinen ja armahdettu olo, kun saa mahdollisuuden tällaista työtä tehdä, 
lukuisten ammattilaisten ja harrastajien kanssa.

Kiitos seurakunnan päättäjille tämän mahdollistamisesta. Tutuille ja uusille seurakunnan 
työntekijöille kiitos joustavasta ymmärtämisestä tämän projektin suhteen. Rohkaistunut olen 
myös siitä, millä asenteella Hämeenlinnan kaupunki, kaupunginjohtajaa myöten, ja monet muut 
yhteistyötahot ovat Via Cruciksen tekemiseen suhtautuneet. 

On välttämätöntä, että me erilaiset ja eri tavalla ajattelevat ihmiset kykenemme ja haluamme 
toimia yhdessä, yhteistä hyvää etsien. Tässä tarinassa vaellamme rakkautta etsien ja seuraten. 
Se rakkaus on Kristus. Hän on tämän tarinan sisältö ja sisältö on Kuningas. Kulje kanssamme, niin 
kuin kulkea haluat, omaa ainutkertaista elämänpolkuasi. Tällä tiellä ylösnousemuksen riemua kohti. 

PONTIUS PILATUS
Miikka J. Anttila
Olen Miikka J. Anttila, hämeenlinnalainen viihdealan monitoimityyppi ja ennen kaikkea esiintyjä, 
näyttelijä ja tuottaja. Ystäväni sanoin olen "ihanan outo". Se on mielestäni kauniisti sanottu.

Näyttelen Via Crucis-näytelmässä mielenkiintoisen Pontius Pilatuksen roolin ja olen siitä hyvin 
otettu. Pontius Pilatuksen roolissa on mielenkiintoinen ristiriita ja sisäinen kamppailu. Rooliin 
valmistaudun opettelemalla omalla ajalla vuorosanoja ja sitten yhteisissä harjoituksissa yhdessä 
pohtien ja hioen ohjaajan ja näyttelijöiden sekä koko upean tiimin kanssa.
 
Tämä on erittäin upea tapahtuma ja teos, joka kannattaa nähdä ja kokea. Tämä on kaikille!

JUUDAS ISKARIOT
Hannu Lepola
Olen 51-vuotias laulaja-lauluntekijä-muusikko. Olen kotoisin Lappeenrannasta. Lauloin  
25 vuoden ajan työkseni tenoria a cappella -lauluyhtye Rajattomassa, jonka riveissä pääsin 
kiertämään ympäri Suomea ja maailmaa. Nykyään työskentelen freelance-muusikkona ja 
ajan invataksia Hämeenlinnassa.
 
Via Crucis -näytelmässä olen Jeesuksen pettäneen opetuslapsen Juudas Iskariotin roolissa. 
 Aiemmin olen saanut näytellä sekä Jeesusta (Jesus Christ Superstar -musikaalin dramatisoidus-
sa konserttiversiossa Sinfonia Lahden solistina viime vuosikymmenellä) että hänen ”isäpuoltaan” 
Joosefia (Joulevangeeljum-musiikkinäytelmässä Raumalla viime joulukuussa). Olenkin vitsaillut, 
että näyttelijänurani raamatullisissa produktioissa on johdonmukaisen laskusuuntainen. 
Vakavasti puhuen, Juudakseen minun ei ole lainkaan vaikea samaistua, koska omat vajavaisuu-
teni ja niiden seuraukset omassa ja läheisteni elämässä ovat tulleet valitettavan tutuiksi. 
Itselleni Juudas onkin varoittava esimerkki siitä, mihin äärimmäinen katkeruus ja kaunasta 
kynsin hampain kiinni pitäminen voivat pahimmillaan johtaa.
 
Olen kiitollinen mahdollisuudesta olla mukana tällaisessa megaproduktiossa nykyisessä kotikau-
pungissani. On hienoa päästä työskentelemään paikallisten teatterin ja musiikin ammattilaisten 
ja harrastajien kanssa, ja esityksestä tulee taatusti todella vaikuttava kokemus sekä yleisölle 
että meille esiintyjille. Yleisöhän on tällaisessa vaellusnäytelmässä myös merkittävässä roolissa 
pitkänperjantain tapahtumia seuraavana kansanjoukkona. Haluankin rohkaista kaikkia kaupun-
kilaisia tulemaan paikalle katsomaan esitystä avoimin mielin; joko historiallisena spektaakkelina, 
uskonnollisena kokemuksena, tai jotain siltä väliltä, kunkin omasta maailmankatsomuksesta 
riippuen.
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ääyö tarjoaa hel-
pon ja kauniin 
tavan astua avio-
liiton satamaan 

ilman suuria järjestelyjä, mut-
ta silti täynnä romantiikkaa ja 
merkitystä. Tänä vuonna vih-
kiminen on Hämeen linnan Ku-
ninkaan salissa. Vihkiaikoja on 
puolen tunnin välein. 

H Illan viimeinen pari vihitään 
klo 23.00. Hääyössä hääparin 
asu on vapaa, parit tarvitsevat 
vain toisensa, esteiden tutkin-
tatodistuksen sekä halutessaan 
sormukset. Hääyössä voi myös 
hakea siunauksen liitolle, joka 
on solmittu siviilimenoin aikai-
semmin.
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Walk in -terapia 
tavoittaa yhä 
useamman nuoren

ämeenlinna-Vanajan seurakunta ja Hämeen-
linnan kaupungin nuorisopalvelut ovat tar-
jonneet yhteistyössä Walk in -terapiaa 
16–30-vuotiaille jo vuodesta 2022 lähtien. 

Kävijä määrät ovat kasvaneet vuosittain ja vuoden 2024 ai-
kana Walk in -terapiassa on käynyt yhteensä 218 nuorta.

 Walk in -terapiassa on kysymys yksittäisestä tapaamises-
ta terapeutin kanssa sillä ajatuksella, että kukaan ei jää on-
gelmiensa kanssa yksin.

Keskusteluapu on tarkoitettu missä tahansa elämäntilan-
teessa elävälle nuorelle tai nuorelle aikuiselle, esimerkiksi 
ongelmissa ja kriiseissä, jotka liittyvät ihmissuhteisiin koto-
na, kaverisuhteisiin, yksinäisyyteen, päihteisiin, kiusaami-
seen tai muihin hankaliin kokemuksiin, joista haluaa jutella 
aikuisen kanssa.

Tapaamisessa painottuvat kuulluksi tuleminen, vahvuuk-
sien tunnistaminen, ratkaisujen rakentaminen, tukiverkos-
tojen ja omien selviytymiskeinojen löytyminen ja sen koke-
muksen saaminen, että keskustelu ja puhuminen auttavat.

Walk in -terapeutit ovat vapaaehtoisia ammattilaisia. 

Walk in -terapia järjestetään 16–30-vuotiaille Ohjaamo 
Stagella Hämeenlinnassa joka maanantai klo 16.30–19.30. 

Ohjaamo Hämeenlinna, Turuntie 4
p. 050 563 3804, ohjaamo@hameenlinna.fi

Yläkouluikäisten, 7.–9.luokkaisten terapia järjestetään 
torstaisin klo 17–18 Nummen yhtenäiskoululla.

H

Hämeenlinnan seurakuntayhtymä 
ja Lopen seurakunta suunnittelevat 
leirikeskusyhteistyötä

open seurakunta ja 
Hämeenlinnan seu-
rakuntayhtymä ovat 
neuvotelleet Kesi-

järven leirikeskuksen yhteis-
käytöstä.

Nykyisellään Lopen seu-
rakunnan omat leirit kattavat 
leirikeskuksen kesäviikoista ja 
talvikauden viikonlopuista vain 
pienen osan. Jos neuvoteltu so-
pimus hyväksytään, vuoden 
2026 alusta alkaen leiriaika-

L

Hääyö 2.5.2025 klo 18.00––23.00
Hämeen linnan Kuninkaan salissa

Ajanvaraukset ja tiedustelut 
15.4. mennessä Hämeen-
linna-Vanajan seurakunnan 
palvelutoimistosta, ma, ti ja 
to klo 9–12 ja 13–15, pe  
klo 9–12 puhelinnumerosta  
040 804 9333.

taulut sovittaisiin yhdessä vuo-
sittain ja Hämeenlinnan seura-
kunnat pitäisivät paljon leirejä 
Kesijärvellä.

Neuvotellun sopimuksen 
mukaan leirikeskuksen kiin-
teistö säilyisi Lopen seura-
kunnan omistuksessa ja kiin-
teistönhuollon hoitaisi Lopen 
seurakunta. Hämeenlinnan 
seurakuntayhtymä järjestäisi 
leirikeskuksen keittiötoimen ja 
puhtaanapidon. 

Yhteistyöllä tavoitellaan 
merkittäviä kustannussäästöjä 
sekä Lopen seurakunnalle että 
Hämeenlinnan seurakunnille, 
kun leirikeskuksen kustannuk-
set jakautuisivat useammalle 
osapuolelle.

Lopen kirkkoneuvosto ja 
Hämeenlinnan seurakuntayh-
tymän yhteinen kirkkoneu-
vosto päättävät asiasta kevään 
2025 aikana.

Walk in -terapeutit ovat vapaaehtoisia ammattilaisia.  
Kuvassa terapeutti Petri Siren.

Kuva Anu Iso-Kokkila-Vähänen

Kirkkoherra 
Heli Ulvinen 
on kuollut   

ammin seurakunnan kirkkoherra Heli Ul-
vinen kuoli vaikean sairauden uuvutta-
mana 14.3.2025. Ulvinen ehti työskennel-
lä Lammin seurakunnassa yli 20 vuotta eri 

tehtävissä ja kirkkoherraksi hänet valittiin vuonna 
2002. Ulvisen oli määrä jäädä eläkkeelle ensi vuonna. 

"Herra on minun paimeneni, 
ei minulta mitään puutu." (Ps. 23:1)  

L

mailto:ohjaamo@hameenlinna.fi
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Teksti Anu Iso-Kokkila-Vähänen

Ennätysmäärä nuoria kastettiin ja 
liittyi kirkkoon rippikoulun aikana
Vuonna 2024 rippikoulun yhteydessä kirkkoon liittyi ennätyk-
selliset 1 415 nuorta, joista 1 131 kastettiin. Tämä tarkoittaa 
noin 23 prosentin kasvua kastettujen ja viidenneksen kasvua 
kirkkoon liittyneiden määrässä edellisvuoteen verrattuna.

Rippikoulun kävi yhteensä 48 682 nuorta (14–16-vuotiaat), 
mikä on 702 enemmän kuin viime vuonna. Aikuisrippikoulun 
suoritti 944 henkilöä. 

– Nuoret tekevät itse päätöksen kasteesta ja kirkkoon liitty-
misestä. Rippikoulu ja kirkon jäsenyys koetaan merkitykselli-
sinä, ja hengellisyys, yhteisö sekä osallisuus ovat tärkeitä nuo-
rille, sanoo rippikoulun ja kirkon kasvatuksen kehittämisen 
asiantuntija Mikko Wirtanen.

Kaikkiaan Suomen evankelisluterilaisen kirkon rippikoulun 
kävi 49 626 henkilöä.

Vuoden 2024 jäsentilastot: 
3,5 miljoonaa suomalaista kuuluu 
kirkkoon

Vuoden 2024 lopussa 62,2 % suomalaisista (3 506 207 henki-
löä) kuului Suomen evankelisluterilaiseen kirkkoon. Jäsenmää-
rä laski edellisvuodesta, jolloin jäsenyysprosentti oli 63,5 %.

Kirkon jäseneksi liittyi vuoden aikana yli 23 000 henkilöä, 
mikä on enemmän kuin vuonna 2023. Suurin liittyjäryhmä oli-
vat 30–39-vuotiaat. 

Kirkosta erosi 51 300 henkilöä, mikä on vähemmän kuin 
edellisvuonna. Eniten eronneita oli edelleen 20–29-vuotiaiden 
ikäryhmässä.

– Kirkkoon liittymisen ja eroamisen trendit näkyvät erityi-
sesti millenniaalien ja Z-sukupolven liikehdinnässä. Huomion-
arvoista on myös rippikouluikäisten kasvava kiinnostus kris-
tinuskoa kohtaan, toteaa tutkija Veli-Matti Salminen.

Kirkko tukee tutkimusta 
146 000 eurolla
Suomen evankelisluterilainen kirkko on myöntänyt vuoden 
2025 tutkimusapurahoja yhteensä 146 000 euroa kirkon ja us-
konnollisen elämän sekä yhteiskunnan muutosten tutkimuk-
seen. Apurahat kohdistuvat muun muassa suojeltujen puu-
kirkkojen rakennusperinnön säilyttämiseen, uskonnollisten 
identiteettien kehitykseen sekä yliopistopappien rooliin koko-
naisvaltaisen hyvinvoinnin tukemisessa.

Tutkimukset kattavat laajan kirjon aiheita, kuten kirkon 
missio muuttuvassa yhteiskunnassa, luterilaisuuden ja kristin-
uskon globaalin kehityksen tarkastelua, kirkon taloutta, digita-
lisaation vaikutuksia toimintakulttuuriin sekä ekoteologian ja 
kestävän kehityksen suhteita kirkkoon. Apurahat tukevat sekä 
väitöstutkimuksia että keskittyneitä työskentelyprojekteja, jot-
ka edistävät kirkon ymmärrystä nykyaikaisissa haasteissa ja 
mahdollisuuksissa.

Myöntämiskriteereinä olivat tutkimusaiheiden sopivuus 
kirkon strategisiin painopistealueisiin vuosina 2022–2025. 
Apurahojen avulla kirkko pyrkii vahvistamaan tutkimustoi-
mintaansa ja edistämään syvempää ymmärrystä uskonnon 
roolista nyky-yhteiskunnassa.

Lähde: Evl.fi

uutisia kotimaasta
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H
äm

eenlinna-Vanajan seurakunnan arkisto

Kirkkoon liittyneiden määrä 
Hämeenlinnassa kasvoi, 
eronneiden väheni

uonna 2024 Hä-
meenlinna-Van-
ajan seurakuntaan 
liittyi enemmän 

jäseniä kuin aikaisempina vuo-
sina. Seurakunnasta eronneiden 
määrä puolestaan väheni aikai-
sempiin vuosiin verrattuna. 
Myös varhaiskasvatuksen lap-
siryhmissä osallistujien määrä 
kasvoi.

V 2024 2023 2022

Seurakuntaan 
liittyneet 247 

henkeä
200 
henkeä

182 
henkeä

Seurakunnasta 
eronneet 505 

henkeä
567 
henkeä

608 
henkeä

Liity kirkkoon osoitteessa www.liitykirkkoon.fi

Pastori Heini Aronkoski 
jää eläkkeelle

ämeenlinna-Van-
ajan seurakun-
nan pitkäaikai-
nen pastori Heini 

Aronkoski jää eläkkeelle. 
Aronkoski kertoo, että seu-

rakunta on muuttunut siitä, 
kun hän tuli 90-luvulla Hä-
meenlinnaan. 

– Tulin pappisvihkimykse-
ni jälkeen Vanajan seurakun-
taan, joka oli tuolloin pienem-
pi yhteisö. Tästä ajan kuluessa 
tuli Vanajan ja Hämeenlinnan 
seurakuntien yhdistyminen, 
sitten Renko liittyi mukaan ja 

H

Uuden seurakuntatalon 
arkkitehtikilpailu käynnistyi

auhankadulle ra-
kennettavan uuden 
seurakuntatalon 
arkkitehtikilpailu 

on käynnistynyt. Hämeenlin-
nan seurakuntayhtymä järjes-
ti kilpailun rakennuksen suun-
nittelussa yhteistyössä Suomen 
Arkkitehtiliitto SAFA:n kans-
sa. Arkkitehtikilpailun avul-
la haetaan parasta näkemystä 
ja osaamista seurakuntatalon 
suunnitteluun.

Suunnittelukilpailuun jätti 
osallistumishakemuksen 30 eri 
yritystä tai ryhmittymää, joista 
kolme valittiin kilpailuun piste-
ytyksen perusteella. Kilpailuun 
valitut ovat JKMM Arkkiteh-
dit, Arkkitehtitoimisto Lah-
delma Mahlamäki Oy ja Ark-
kitehtitoimisto ALA Oy. 

JKMM Arkkitehdit ovat 
suunnitelleet muun muassa 
Tammelan Stadionin, Amos Re-

R xin ja Viikin kirkon. Arkkiteh-
titoimisto Lahdelma Mahlamä-
en käsialaa ovat muun muassa 
Museum of the History of Polish 
Jews (Puola), Suomen luonto-
keskus Haltia ja Kirkonkymp-
pi Espoossa. Arkkitehtitoimis-
to Ala on suunnitellut muun 
muassa Helsingin keskusta-
kirjasto Oodin, Helsinki-Van-
taan lentokentän laajennuksen 
sekä Tapahtumakeskus Satama 
Areenan Kotkassa.

Valitut arkkitehtitoimistot 
tuottavat kilpailuohjelman mu-
kaiset työt 19.5.2025 mennes-
sä. Tämän jälkeen kilpailutyöt 
julkaistaan yleisölle kommen-
toitavaksi.

Kilpailun palkintoraati va-
litsee parhaan suunnittelutyön 
ja esittää sitä yhteiselle kirkko-
valtuustolle, joka päättää asias-
ta kesäkuussa.

ARKKITEHTIKILPAILUN  
PALKINTORAATIIN  
KUULUVAT

Antti Hieta,
luottamushenkilö 
Riitta Hietanen, 
luottamushenkilö
Juha Isosuo, 
luottamushenkilö  
Ari Palomäki, 
luottamushenkilö 
Rami Jokinen, 
talous- ja hallintojohtaja 
Kimmo Reinikainen, 
kirkkoherra 
Liisa Munsterhjelm, 
arkkitehti SAFA 
Niklas Lähteenmäki,  
arkkitehti SAFA 
Marko Kivistö, 
SAFAn edustaja

vielä Kalvola. Seurakunta kas-
voi ja seurakunta ei siten ole 
enää sama mitä silloin kun tu-
lin Hämeenlinnaan. Aika kuluu 
ja muutoksia tulee.

– Kiitollisuutta tuovat mo-
net kohtaamiset ja tapahtumat 
vuosien varrelta eikä vähiten 
retriittityö, jota olen saanut 
tehdä muiden töiden ohella. 
Monet muistot kulkevat mie-
lessäni vuosien varrelta ja tun-
neskaala vaihtelee kiitollisuu-
den, haikeuden ja helpotuksen 
välillä. Kaikella on oma aikansa 
ja aika tuo mukanaan sen, että 

on hyvä suuntautua uuteen vai-
heeseen ja katsoa elämää elä-
keläisen näkökulmasta. Kiitos 
seurakunnalle ja työyhteisölle 
tästä ”työmatkasta”. 

Seurakunnan rukous jatkuu 
ja Kristuksen armo kantaa.

http://www.liitykirkkoon.fi
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Muusikko Jyrki69
– KIRKKO ON 

TOIVON SIEMEN 
Goottirokkari Jyrki 69 opiskelee teologiaa ja 

on pitänyt jo ensimmäisen saarnankin. Hän ei arvele 
löytäneensä kristinuskoa, vaan palanneensa juurilleen. 
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elsinkiläisessä Ag-
ricolan kirkossa oli 
viime joulukuussa 
kuhinaa. Tuomas-

messun saarnaa astui pitämään 
ponnarihiuksinen mies valkoi-
sessa albassa. Sen liepeiden alta 
näkyivät komeat buutsit.  

Kansainvälisestikin tunnetun 
The 69 Eyes -goottibändin keu-
lakuvana tunnetun Jyrki69:n eli 
Jyrki Linnankiven saarna oli 
iso uutinen. Palaute oli vähän 
hämmästynyttä mutta pääosin 
myönteistä.  

”Ihan tavallinen perhe” 

Jotta ymmärtäisi goottirokkarin 
ilmaantumisen teologian ja kir-
kon piiriin, pitää palata ajassa 
vuosikymmeniä taaksepäin. 

Vuonna 1968 syntynyt Jyrki 
Linnankivi vietti lapsuutensa ja 
nuoruutensa Hämeenlinnassa. 

Hän kertoo olevansa ihan ta-
vallisesta perheestä, jonka elä-
mässä kristinusko oli sen ajan 
tapaan läsnä. Se oli klassista yh-
tenäiskulttuurin aikaa. 

– Meillä kuunneltiin jumalan-
palvelusta sunnuntaisin radios-
ta. Koulussa pidin uskonnos-
ta ja se olikin minulla lukiossa 
kymppi. 

Seurakunnan erilaiset poika-
kerhot olivat hyvin tärkeä osa 
Jyrkin lapsuus- ja varhaisnuori-
elämää. 

– Kerhossa saatettiin tehdä 
esimerkiksi puukäsitöitä ja sen 
päätteeksi rukoiltiin.  

Kun ikää tuli lisää, niin seura-
kuntatoiminta sai jäädä. 

– Elämääni tuli mukaan rok-
ki ja muunlainen vapauden et-
siskely. 

Yksi asia johti toiseen 

Jyrki 69 päätyi pitämään saar-
nan Helsingin Tuomasmessussa 
monivaiheisen tapahtumaket-
jun seurauksena. Siihen liittyi 
esiintymisiä mediassa ja juuri 
oikeiden ihmisten tapaamisia. 
Yksi asia johti aina toiseen.  

H
Teksti Vesa Keinonen Kuva Hannu Juusela

Valtavilla stadioneilla ja 
muun muassa legendaarisessa 
Whisky A Go Go -yökerhossa Los 
Angelesissa esiintynyt Jyrki 69 
oli nyt aivan uudenlaisen haas-
teen edessä. 

– Ennen saarnaa minua jän-
nitti enemmän kuin 1990-luvun 
alussa ensimmäisen keikan alla 
rockpyhättö Tavastialla. 

Saarna sai yleisesti kiitoksia 
ja veti kirkkoon paljon väkeä. 
Agricolan kirkon penkeillä istui 
myös sellaisia, joita harvemmin 
messussa näkee.  

Saarnan comeback 

Saarnan saaman julkisuuden 
jälkeen Jyrki Linnankivi on saa-
nut vastata myös siihen ilmei-
seen kysymykseen. Udellaan 
että onko goottibändin keulaku-
va nyt sitten uskossa? 

– Vastaan siihen, että minut 
on lapsena kastettu. Lutherhan 
aikoinaan totesi: ”Me olemme 
kaikki pelastettuja, kun meidät 
on kastettu.”.

Yksi asia kieltämättä vähän 
huvittaakin. Jyrki Linnankivi on 
pitänyt isolle seurakunnalle hy-
vin uskottavan saarnan, mutta ei 
ole opinnoissaan vielä siinä vai-
heessa, jossa perehdytään saar-
nan kirjoittamiseen. 

Kysyn häneltä mielipidettä 
siitä, millainen on hyvä saarna. 

– Arvostan sitä, jos jumalan-
palveluksen saarna on inspiroi-
va ja lohdullinen. Hyvä saarna 
on oikea taidonnäyte. 

Linnankivi heittää ilmaan 
kysymyksen siitä, onko saarna 

jopa tekemässä varsinaisen co-
mebackin. 

– Jos ajatellaan vaikka tam-
mikuisia USA:n presidentin vir-
kaanastujaisia, niin Washingto-
nin piispan Trumpia haastanut 
saarnahan sai eniten julkisuutta. 
Samoin Helsingin piispan saar-
na itsenäisyyspäivänä laittoi ta-
savallan presidentin hymyile-
mään. 

Jyrki Linnankivi ei halua ot-
taa suoraviivaisesti kantaa ai-
kamme polttaviin teologisiin 
tai poliittisiinkaan kysymyksiin. 
Arvopohjaansa hän ei sen sijaan 
halua piilotella. 

– Koti, uskonto ja isänmaa on 
minulle aikanaan kotona opetet-
tu. Niistä pidän edelleen. Siihen 
rinnalle toki nostan nykyisin 
neljänneksi myös ympäristön-
suojelun. Arvostan sitä, että 
kirkko ottaa ympäristöasiat ny-

kyisin erittäin vakavasti. 
Linnankivi uskoo, että maa-

ilman kaiken epätoivon ja näkö-
alattomuuden keskellä esimer-
kiksi kristinusko voi antaa aitoa 
toivoa. 

– Kirkko on toivon siemen. 
Ei meillä tässä olekaan mitään 
hätää. 

Erilainen pääsiäinen 

Pääsiäispyhät Jyrki 69 kertoo ot-
tavansa vakavalla asenteella. 

– Se on joulun lisäksi toinen 
suuri kirkkopyhä, jolloin voi oi-
keasti hiljentyä. Minusta koko 
hiljainen viikko määrittelee sen, 
miten meidän ihmisten tulisi 
olla. 

Linnankivelle on tullut ta-
vaksi katsella tietty elokuva ja 
kuunnella tietynlaista musiikkia 
pääsiäispyhien aikana.  

JYRKI 69, oik. Jyrki Pekka Emil Linnankivi

•	 Suomalainen rock-muusikko 
•	 The 69 Eyes -yhtyeen laulaja ja sanoittaja 
•	 Filosofian maisteri, pääaine analyyttinen kemia 
•	 Teologian opiskelija 
•	 Käynyt Hämeenlinnan lyseon lukiota vuosina 1984–87. 
•	 Suomen Unicefin hyvän tahdon lähettiläs (2005). 

– Mel Gibsonin The Pas-
sion of the Christ minun josta-
kin syystä kuuluu katsoa aina 
pääsiäisenä. Virittäydyn tunnel-
maan myös kuuntelemalla Bob 
Dylanin ja Johnny Cashin kris-
tillisiä levyjä. 

Tuleva pääsiäinen poikkeaa 
yhdessä suhteessa aikaisemmis-
ta. Työharjoittelun puitteissa 
Jyrki 69 pääsee olemaan muka-
na monenlaisessa seurakunta-
toiminnassa. 

– Olen ilmoittanut Helsin-
gin tuomiokirkkoseurakuntaan, 
että otan vastaan tehtäviä niin 
paljon kuin mahdollista, koska 
en ole matkustamassa minne-
kään. Olen innoissani siitä, että 
pääsen tällä tavalla kokemaan 
kirkollisen pääsiäisen. 

"Ennen saarnaa
 minua jännitti
enemmän kuin 

1990-luvun alussa 
ensimmäisen keikan 

alla rockpyhättö 
Tavastialla. "

Muusikkopiireissä Jyrki 69:n saarna Tuomasmessussa on otettu positiivisesti vastaan. 
Jotkut ovat kertoneet hänelle käyvänsä itsekin kirkossa. Kuva Seppo Kärki /IS.
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Diakonia perustuu 
KRISTILLISEEN 
RAKKAUTEEN 

Diakoniatyön tehtävä on myös vaikuttaa ja pitää esillä heikoimman ääntä sekä kiinnittää huomio 
yhteiskunnassa vallitseviin epäkohtiin. Sosiaaliturvan leikkaukset ovat lisänneet avun tarvitsijoita ja 

tuoneet taloudellista epävarmuutta jo ennestään pienituloisten arkeen. 

öyhyys eristää 
muista ihmisistä. 
Nuoret kokevat 
köyhyyteen liit-

tyvää ahdistusta ja stressiä, jos 
kaveripiiri ei ymmärrä pienitu-
loisen nuoren tilannetta.

Diakoniatyössä hämeenlin-
nalaisia kohdataan vastaanotol-
la, kodeissa, hoivayksiköissä, 
ryhmissä, retkillä ja erilaisissa 
tilaisuuksissa. Toimintaan kut-
sutaan mukaan tai mennään 
luokse sinne missä ihmiset ovat. 
Diakoniatyöntekijät tekevät ko-
tikäyntejä erityisesti eläke-
ikäisten ihmisten luokse. Koti-
käyntipyyntöjen syynä on usein 
yksinäisyys. Palveluyksiköissä 
järjestetään hartaus- ja ehtool-
lishetkiä.  

Hämeenlinnalaisia kutsu-
taan mukaan toimintaan, jossa 
usein keskeisessä osassa ovat 
ateriayhteys ja yhteisöllisyyden 
vahvistaminen. Tällaista toimin-
taa ovat mm. Reskan Kulman aa-
mupala, diakoniaruokailut Ju-
kolan Lintukodossa, Rengossa 
ja Kalvolassa, Lähiömessut sekä 
Haukkaa ja hengaa -illat. Ruoan 
tarjoaminen maksutta tai edul-
lisesti koetaan merkittävänä hy-
vän seuran lisäksi. 

Diakoniatyön asiakkaat ta-
lousvastaanotolla ovat usein 
hakeneet apua ensin muualta, 
ennen kuin varaavat ajan diako-
niatyöntekijälle. Asiakkaita oh-
jataan ”diakoniaan”, kun muual-
ta ei apua enää saa.  Asiakkaalla 
on usein mukana myönteinen 
tai kielteinen Kelan päätös toi-
meentulotuesta, tai sitten kir-
jaudutaan Kelan verkkosivuille 
katsomaan päätöksiä ja vireillä 
olevia asioita. Asiakasta pyyde-
tään aikaa varatessa ottamaan 
mukaan laskuja ja sellaisia do-
kumentteja, jotka on hyvä huo-
mioida sen hetkisessä tilan-
teessa. 

K

Vastaanotolta soitetaan 
usein perintätoimistoihin ja 
kuunnellaan välillä jopa puoli 
tuntia enemmän tai vähemmän 
viihdyttävää taukomusiikkia. 
Tasaiseen tahtiin tulee myös 
tiedotuksia ”tiesithän, että voit 
hoitaa asioitasi kätevästi myös 
verkossa”. Usein soitamme juuri 
siksi, että kaikki eivät voi hoitaa 
asioitaan verkossa. Moni asia 
selviää nopeammin, kun saa pu-
hua jonkun kanssa ja saa vas-
tauksen useampaan kysymyk-
seen yhdellä puhelinsoitolla. 
Taukomusiikin soidessa jutel-
laan kaikenlaista ja puoli tuntia 
sujuu rattoisammin. Odottavan 
aika on pitkä.

Taloudellinen apu on yh-
dessä asioiden selvittämistä. Se 
on maksusuunnitelmien teke-
mistä, neuvottelua eräpäivien 
siirtämisestä tai maksuerien 
kohtuullistamisesta. Laskujen 
maksamista, osto-osoituksia 
kauppaan ja apteekkiin tai ruo-
ka-apua eli lahjoitusruuan anta-
mista. Mutta ennen kaikkea se 
on kohtaamista, kuuntelemista, 
keskustelua. Jos on paljon velko-

ja, asiakas kokee usein olevansa 
ainoa ihminen Hämeenlinnas-
sa, joka on epäonnistunut ra-
ha-asioissaan. Häntä hävettää ja 
ahdistaa. Joskus ennen puhetta 
pääsee itku. Tulevaisuudentoivo 
ja usko asioiden järjestymiseen 
on hukassa. Sitten kun asiasta 
puhutaan, päästään kiinni myös 
muihin arjen ja elämän asioihin. 
Paljon pohditaan myös hengelli-
siä asioita; olenko saanut Juma-
lalta jonkun rangaistuksen, kun 
olen tässä ahdingossa. Sairau-
det ja läheisen kuolema pysäyt-
tää miettimään elämää ja luo-
pumista. Joskus yhden ihmisen 
elämässä tapahtuu pienen ajan 
sisällä isoja koko elämää ravis-
televia muutoksia, ja silloin on 
hyvä, että jonnekin pääsee jut-
telemaan. Välillä myös rukoil-
laan yhdessä.

Seurakunnan alueella ver-
kostoissa toimiminen lisää yh-
teistyötahojen tuntemusta, 
yhteistä toimintaa ja vaikut-
tamismahdollisuuksia. Viime 
vuonna diakoniatyö oli mukana 
perustamassa Talousneuvola-
palvelua Oma Hämeen aikuis-

sosiaalityön ja muiden viran-
omaisten kanssa. Talousneuvola 
tarjoaa maksutonta raha-asioi-
den neuvontapalvelua ilman 
ajanvarausta joka kuukauden 
ensimmäinen maanantai Kump-
panuustalon toisessa kerrok-
sessa. Kysymykset voivat liittyä 
esimerkiksi laskujen maksami-
seen, velkaantumiseen, ulosot-
toon, talouden suunnitteluun tai 
huoleen läheisen taloudellisesta 
tilanteesta. Asiointi talousneu-
volassa on luottamuksellista ja 
siellä voi asioida nimettömänä. 

Oikeus sosiaaliturvaan ja 
riittävään elintasoon on turvat-
tu kansainvälisissä ihmisoikeus-
normeissa ja Suomen perustus-

laissa. Suomessa sosiaaliturvaa 
ei tarkastella julkisessa keskus-
telussa ihmisoikeuskysymykse-
nä, mutta sitä se on.

Diakonia lähtee alttarilta. 
Kristus on läsnä ehtoollisessa ja 
kärsivän apua tarvitsevan ihmi-
sen persoonassa. Siksi liturgiaa 
jatketaan arjessa: palvelemme 
Kristusta lähimmäisessä.

Katja Lahti 
diakoniatyöntekijä

”Minun oli nälkä, ja te annoitte 
minulle ruokaa. Minun oli jano, 
ja te annoitte minulle juotavaa. 

Minä olin koditon, 
ja te otitte minut luoksenne. 

Minä olin alasti, ja te vaatetitte minut. 
Minä olin sairas, ja te kävitte minua 
katsomassa. Minä olin vankilassa, 

ja te tulitte minun luokseni. 
Totisesti: kaiken, minkä te olette tehneet 

yhdelle näistä vähäisimmistä veljistäni, 
sen te olette tehneet minulle.” 

Matt. 25:34–40

Kuva M
arika Ijäs

Diakoniatyöntekijä Katja Lahti on nähnyt ihmisten hätää ja 
auttanut erityisesti talousasioissa jo usean vuoden ajan.
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Kaikukortin tavoitteena on parantaa taloudellisesti tiukassa tilanteessa 
olevien nuorten, aikuisten, perheiden ja ikäihmisten mahdollisuuksia 
osallistua kulttuurielämään.

Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia pääsylippuja esimerkiksi 
museoihin ja konsertteihin. Kaikukortti käy kaikkiin niihin 
kulttuuripalveluihin, jotka kuuluvat valtakunnalliseen 
Kaikukortti-verkostoon. 

Kaikukortilla voi hankkia Kanta-Hämeen alueen Kaikukortti-tarjonnan 
lisäksi maksuttomia pääsylippuja ja kurssipaikkoja myös muiden 
Kaikukortti-alueiden kulttuuritarjontaan.

Kaikukortteja voivat saada Hämeenlinnassa mm. diakonian asiakkaat, 
jotka ovat vähintään 16-vuotiaita ja tiukassa taloudellisessa 
rahatilanteessa eivätkä voi siitä syystä hankkia pääsylippuja. 
Kortti on henkilökohtainen eikä se maksa mitään.

Hämeenlinnan-Vanajan seurakunnan diakoniatyöntekijät myöntävät 
Kaikukortteja Diakoniakeskuksen aukioloaikoina. 

DIAKONIATYÖN AJANVARAUS JA NEUVONTA
Diakoniakeskus 
Birger Jaarlin katu 3, Hämeenlinna. Ajanvaraus ma, ti, to ja pe klo 9–12
p. 040 804 9350, diakonia.hameenlinna@evl.fi. 

Renko Rengon seurakuntatalo
Hinkaloistentie 1, Renko. Diakoniatyöntekijä on tavattavissa  
seurakuntatalolla torstaisin klo 9–11, Lauri Nurmi p. 040 804 9376

Kalvola/Iittala Kalvolan seurakuntatalo
Hallintotie 3, Iittala. Ajanvaraus diakoniatyöntekijän vastaanotolle  
puhelimitse tiistaisin klo 9–11, Timo Heikka p. 040 804 9355

KULTTUURI 
KUULUU KAIKILLE 
VARALLISUUDESTA 
RIIPPUMATTA

Mikä on Kaikukortti? 

Juhlista pääsiäistä, ylösnousemuksen juhlaa ja elämän 
voittoa! Kylvä rairuoho kasvamaan valoisaan paikkaan 
ikkunalaudalle tai pöydälle. Käytä mielikuvitusta ja 
istuta rairuoho vaikka kahvikuppiin tai pieniksi mättäiksi 
munankuoriin. 

Siementen itäminen kestää 3–5 päivää, minkä jälkeen 
ruoho kasvaa hyvään mittaan nopeasti muutamassa 
päivässä. Istuta rairuoho vähän ennen palmusunnuntaita, 
niin se on parhaimmillaan juuri pääsiäisenä.

•	 Laita lautaselle tai muuhun astiaan ohut kerros  
tavallista kukkamultaa. 

•	 Kostuta multa.
•	 Ripottele rairuohon siemenet tiheästi mullan  

pinnalle ja taputtele ne kevyesti multaan kiinni.
•	 Kastele kylvös huolellisesti suihkepullolla.
•	 Aseta kylvös valoisaan ja lämpimään paikkaan.
•	 Pidä multa kosteana.
•	 Peitä kylvös kuvulla tai muovikelmulla, kunnes se on itänyt.
•	 Leikkaa ja kastele ruohoa säännöllisesti.

KYLVÄ JA KASVATA PÄÄSIÄISRUOHO

Luonto tarjoaa loputtomasti mielenkiintoista tutkittavaa,  
ja siemenet avaavat oven kasvien ihmeelliseen maailmaan. 
Lähtekää yhdessä retkelle metsään tai tarkkailkaa luontoa 
lähiympäristössä. Mitä siemeniä ulkoa löytyy?  
Näetkö käpyjä, marjoja tai kukkien siemenkotia? 
Tutkikaa, mitä siemeniä kasveista irtoaa.

Kerätyt siemenet voi kylvää multaan ja seurata, 
mitä niistä kasvaa. Ruukuksi sopii mainiosti vaikka 
maitotölkki, tyhjä viilipurkki tai muu muovirasia. 
Muistakaa tehdä purkin pohjaan reiät, jotta 
ylimääräinen vesi pääsee valumaan pois.

Voitte kokeilla myös kotona löytyviä siemeniä. 
Laittakaa multaan tomaatin siivu, herneitä tai vaikka 
popcorninjyviä – mitä tapahtuu? Samalla on hauskaa pohtia, mitä 
kasvi tarvitsee itääkseen ja kasvaakseen:  
vettä, valoa ja lämpöä.

Luonnon ihmeiden seuraaminen on hauskaa ja opettavaista puuhaa,  
joka innostaa lapsia ympäröivän maailman tutkimiseen!

Kuva Freepic

Kuva Freepic 15

PIENIÄ SIEMENIÄ & 
SUURIA IHMEITÄ 
– luontopuuhia lapsiperheille

mailto:diakonia.hameenlinna@evl.fi
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Seurakunnassa tapahtuu

On keskiviikkoaamu, ja lumi narskuu kenkien alla 
vielä hämärässä keskustassa. Kahvila Laurellin 
suurista ikkunoista tuleva valo valaisee jalkakäy-
tävää. Sisällä näkyy jo tusinan verran miehiä, joista 
osa vielä etsii itselleen mieluisaa paikkaa. Astues-
sani sisään katseet kääntyvät ovelle ja useat hy-
myilevät kasvot tervehtivät ja toivottavat minulle 
huomenet. Osa miehistä esittelee itsensä heti. 
Kahvilassa vallitsee miellyttävä puheensorina, 
jonka keskeltä kuuluu kolikkojen kilisevän kassaan. 
Keskellä kahvilaa on riittoisan näköinen aamu-
palapöytä, josta saa itselleen puuroa, voileipää, 
pasteijaa, mehua ja kahvia vain kolmella eurolla.

Miehiä astuu sisään yksi kerrallaan toivottaen hy-
vät huomenet. Yksi miehistä on kappalainen Kalle 
Roine, ja kun kello lyö seitsemän, tarttuu Kalle 
mikrofoniin ja aloittaa aamiaishetken siunaamalla 
aamupalan. Keräämme aamiaista tarjottimille 
ja palaamme paikoillemme. Aamukahvit eivät 
ole sen kummemmin ohjattuja ja keskustelu on 
vapaata ja arkista. Keskustelun aiheet vaihtelevat 
huimasti pöydästä toiseen. Yhdessä puhutaan 
politiikasta ja maailman tapahtumista, toisessa 
säästä. Kolmannessa ei puhuta juurikaan, vaan 
luetaan lehteä kaikessa rauhassa.

Välillä mukana on vieraileva puhuja, jolloin Kalle 
päättää aamukahvit lukemalla psalmin ja toivot-
tamalla hyvää päivänjatkoa. Muutoin Kalle pitää 

lyhyen aamuhartauden.  Aamukahvit ovat ohi.  
Osa lähtee heti, kun taas toiset jäävät vielä kah-
vittelemaan. Jäisin mielelläni, mutta kello on nyt 
kahdeksan ja minua kaivataan toimistolla.

Kerran kuussa järjestetyt miesten aamukahvit on 
loistava paikka päästä kohtaamaan ja keskustele-
maan toisten miesten kanssa vaikka mistä. 

FI
N

G
E

R
PO

R
I

Teksti William Sohlström

Miesten yhteinen aamukahvihetki tarjoaa paikan tavata ja kohdata toisia miehiä aamiaisen äärellä.

SEURAAVAT MIESTEN 
AAMUKAHVIT  KLO 7
KESKIVIIKKONA 9.4. JA 7.5. 
KAHVILA LAURELLISSA

http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi
mailto:kotikirkko@evl.fi
mailto:reetta.laaksonen@evl.fi
mailto:anu.iso-kokkila-vahanen@evl.fi


OLET LÄMPIMÄSTI
TERVETULLUT MUKAAN!

HÄMEENLINNA-VANAJAN SEURAKUNNAN TAPAHTUMAT 2.4.–31.7.2025

KEVÄÄN & KESÄN
MESSUT, LEIRIT, 

TAPAHTUMAT JA 
KONSERTIT
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LUONTO KUTSUU 
PIENIÄ!

LUKIJA ELÄÄ 
TUHAT TARINAA 

Tule kirjapiiriin!

AKTIVITEETTEJA 
ELÄKEIKÄISILLE
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Kuva: Särkänniem
i / sarkanniem

i.fi

Perheiden retki
Särkänniemeen

17.5.2025
koko päivä Tampereella

Tarkemmat tiedot retkestä sekä 
ilmoittautuminen nettisivuilta 20.4. mennessä. 

Särkänniemi-rannekkeen hinta on 38 €/hlö.
Yhteiskuljetus. Lisätietoja retkestä: 

Maija-Leena Mäkäläinen p. 040 804 9371.

Luonto kutsuu pieniä
ma 26.5. klo 13.30–15

Loimalahden leirikeskuksen piha-alue

Miltä tuntuu keinua riippukeinussa vain taivas kattona 
tai musisoida ja lorutella luonnossa? 

Miltä sammal tuntuu pieneen käteen? 

Vauvoille ja taaperoille suunnatussa iltapäivässä 
nautitaan, aistitaan ja ihmetellään luontoa yhdessä 

oman aikuisen kanssa. 

Nuotiolla voi nauttia omia nuotioeväitä. 
Ei ilmoittautumista.

LAPSIPERHEIDEN
VAPPU

to 1.5. klo 10 
Poltinahon seurakuntatalo

Perhekirkko klo 10. 

Vappubrunssin kattaukset 
klo 11–12 ja 12–13. Hinta 5 €,  
alle 12-vuotiaat ilmaiseksi.

Ilmoittautuminen brunssille 
2.–16.4. nettisivujen kautta 

www.hameenlinna-
vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu.  

Lisätiedot Elina Virtanen 
p. 040 804 9348 tai 

elina.m.virtanen@evl.fi

kasvo–
maalausta

pomppulinna
temppurata

Ilmoittaudu 
klo 12 kattaukseen

Ilmoittaudu 
klo 11 kattaukseen

MONTA TAPAA LAHJOITTAA!
TILISIIRTO: 
Yhteisvastuukeräyksen tilinumerot
Nordea FI16 2089 1800 0067 75
Pohjola Pankki FI14 5000 0120 2362 28
Aktia FI82 4055 0010 4148 41
Saaja: Yhteisvastuukeräys
Viitenumero: 302 135
Viitenumero kertoo, että lahjoituksen  
seurakunnalle menevä osuus on tarkoitettu  
Hämeenlinna-Vanajan seurakunnalle.

MOBILEPAY 69240

LÄHETÄ TEKSTIVIESTI: 
APU20(=20 €) tai APU30 (=30 €) 
numeroon 16 588

MOBILEPAY  
69240

Kirkkopalvelut ry:n keräyslupa 
RA/2020/639 voimassa toistaiseksi;  
Ahvenanmaalla ÅLR/2024/7687 1.1.–31.12.2025 asti. 

YHTEISVASTUU 2025 – TUKEA NUORTEN 
TULEVAISUUTEEN PARTIOSTA

Vuoden 2025 Yhteisvastuukeräyksellä tuetaan Suomen Partiolaisten 
toimintaa. Yhteisvastuukeräyksen avulla vahvistetaan nuorten mah-
dollisuuksia rakentaa turvallista tulevaisuutta. Tämän vuoden yhteis-
vastuukeräyksen tuotoista 20 % ohjataan Suomen Partiolaisille, 30 % 
käytetään oman seurakunnan kautta paikallisten nuorten tukemiseen 
ja 50 % ohjataan Kirkon Ulkomaanavun katastrofirahastoon.

http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu
mailto:elina.m.virtanen@evl.fi
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HAUKKAA JA HENGAA	
9.4., 23.4., 7.5., 21.5. klo 17–19 
Jukolan Lintukoto
Haukkaa ja Hengaa 
-iltoihin ovat kaikki 
tervetulleita. 
Mukavaa yhdessä 
tekemistä ja olemista. 
Tarjolla myös ateria klo 17. 
Tilaisuus on maksuton.  

Haukkaa ja hengaa 
goes Ahvenisto 4.6.  
klo 17–19		
Ahveniston kodan 
lähettyvillä.

AVOIN POLTSARI 
16.4. & 14.5 klo 17–19 

Poltinahon seurakuntatalo

Avoin Poltsari  tarjoaa mukavaa 
puuhaa kaiken ikäisille. Aloitamme 

yhteisellä aterialla klo 17.00. 
Kaikki ovat tervetulleita. Maksuton.

ILMOITTAUDU
MUKAAN 

www.hameenlinna-
vanajanseurakunta.fi/

ilmoittaudu

ILMOITTAUTUMINEN 
ALLE KOULUIKÄISTEN

METSÄMÖRRI- JA PÄIVÄ-
KERHOIHIN KAUDELLE 

SYKSY-25 KEVÄT-26

Ilmoittautuminen 15.4. mennessä 
nettisivuilla www.hameenlinna-

vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu

www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/kastepaiva

VALOMESSU
Valomessu on rento ja moderni jumalan-

palvelus, joka tehdään yhdessä seurakunta-
laisten kanssa. Musiikista vastaa bändi ja 
messuissa on pyhäkoulu 3-12-vuotiaille. 

Messun jälkeen jatkoillaan kahvin ja 
herkkujen kera.

su 13.4. klo 18.00 Vanajan kirkko
su 27.4. klo 17 Hämeenlinnan kirkko
su 11.5. klo 17 Hämeenlinnan kirkko
su 25.5. klo 17 Hämeenlinnan kirkko

U30-ILLAT
18–30-vuotiaiden ilta. Rukousta, Raamattua, 

yhdessäoloa ja iltapalaa. Vaikket ois ikinä ollut 
mukana seurakunnan jutuissa, oot tervetullut!

ma 14.4. klo 18.00 
Retki Aulangon tekosaarille

Lähtö Reskan kulmalta yhteiskyydein.

ma 28.4. klo 18 Reskan kulma
Aiheena Jumalan äänen kuunteleminen.

ma 12.5. klo 18 Reskan kulma
Ida Hellemaa opettaa aiheesta ystävyys.

ma 26.5. klo 18 Linnanpuisto
Sään salliessa ollaan piknikillä 

Linnanpuistossa. Muuten Reskan kulma.

PALMUSUNNUNTAIN 
PERHEKIRKKO 

su 13.4. klo 10 Poltinahon seurakuntatalo 
Kirkkohetken jälkeen maksuton keittolounas 

sekä mukavaa toiminnallista puuhaa perheille.

LASTEN JA PERHEIDEN 
PÄÄSIÄISTAPAHTUMA

ma 14.4. klo 17.30 Kalvolan seurakuntatalo 
Pääsiäishartauden jälkeen mukavaa puuhaa  

mm. temppurata, askartelua ja 
pientä iltapalaa.

LASTEN JA PERHEIDEN 
PÄÄSIÄISHARTAUDET

ma 14.4. klo 10 Vuorentaan kappeli
ti 15.4. klo 10 Hämeenlinnan kirkko 

ke 16.4. klo 10 Jukolan Lintukoto
to 17.4.klo 9.30 Rengon kirkko

Tervetuloa perheet, päiväkodit sekä 
perhepäivähoitajat viivähtämään hetki 

pääsiäisen sanoman äärellä. 

Lapsi-
perheiden

pääsiäinen

ALAKOULULAISTEN 
KESÄLEIRIT 

Ilmoita lapsesi sen mukaan millä 
luokalla hän on tällä hetkellä

1.–3. luokkalaisille 16.–17.6.
Loimalahden leirikeskus

Leirin hinta 25€. Leirille ilmoittautuminen 
nettisivuilla 30.4. asti. Lisätietoja: 

Petri “Löde” Hurme, p. 040 804 9373

4.–6. luokkalaisille 17.–19.6.
Loimalahden leirikeskus

Leirin hinta 30€. Leirille ilmoittautuminen 
nettisivuilla 30.4. asti. Lisätietoja: 

Kati Lehmuskanta-Kupias, p. 040 804 9375

LEIRIT 
TÄYNNÄ!

Ilmoittaudu 
varasijalle!

TILAA MITÄ TEHTÄIS? 
-UUTISKIRJE!
www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
lapsille-ja-lapsiperheille

Pysy ajantasalla 
seurakunnan
lastentapahtumista. 
Saat uutiskirjeen 
sähköpostiisi noin 
kerran kuukaudessa.

http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/kastepaiva
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
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GODFULNESS-LEPOHETKI
joka keskiviikko klo 12 (28.5. saakka)

Hämeenlinnan kirkko

Noin 20 min. mittaisessa lepohetkessä 
pääset irtautumaan arjesta ja 

pohtimaan sisimmästäsi nousevia 
ajatuksia ja kysymyksiä. 

Lepohetkeen voi tulla vaikkapa
 lounastunnilla tai muuten arjen keskeltä. 

PYHÄ TANSSI 
Tule rohkeasti kokeilemaan pyhää tanssia. 

Tanssitaitoa tai aikaisempaa kokemusta 
ei tarvita, askelkuviot ovat helppoja. 

Pyhä tanssi on yhdistelmä 
mietiskelevää liikettä ja kehorukousta. 

Mukaan sisätossut tai villasukat. 
Lisätiedot pyhän tanssin ohjaajat: 
Eija Kortesoja p. 040 8049 395 tai 
Katriina Mäkinen p. 040 804 9356

Ei vaadi ilmoittautumista. 
Maksuton. Kesto 1 tunti.  

RESKAN KULMA
Raatihuoneenkatu 19

ti 15.4. pääsiäisajan tansseja ja 13.5. klo 13 

JUKOLAN LINTUKOTO
Eeronkuja 5

maanantaisin klo 18–19

NUORTEN AIKUISTEN 

KIRJAPIIRI
4.4. ja 9.5. klo 18–20

Hämeenlinnan kirkon tornikappelissa 
Sisäänkäynti kirkon sakastista, Kirkkorin-

teen puolelta.

Keskustelua vetävät kirjailija 
Anna-Kaisa Linna-Aho ja 

TT Taina Kalliokoski. 

Käsiteltävän kirjan tiedot löytyvät 
nettisivuilta ja somesta. 

Ei ilmottautumista.

Musiikkia
GOSPELKUORON 

KEVÄTKONSERTTI
su 27.4. klo 19 

Hämeenlinnan kirkko

Hämeenlinnan Gospelkuoro
Lassi Kouvo, piano
Arto Nurmi, basso

Risto Takala, rummut
johtaa Juho Punkeri

Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.

MUSICA FABULANS 
– MUSIIKKI KERTOO 

TARINAA
ma 28.4. klo 19 Vanajan kirkko

Luentokonsertti barokkimusiikin 
saloihin ja salonkeihin

Juhana Torkki, puhe
Julio Caballero Perez ja 
Bruno Hortado, soitanta

Vapaa pääsy, tervetuloa!

Ajantasaiset tiedot tapahtumista
seurakunnan  verkkosivuilta 
hameenlinna-vanajanseurakunta.fi

PYSY 
AJAN TASALLA

TERVE, METSÄ!
KUOROKONSERTTI IKIMETSIEN HYVÄKSI

ti 13.5. klo 19 Hämeenlinnan kirkko

Seurakunnan lapsi- ja nuorisokuorot tuovat kirkkoon 
kuusten huminaa, sammalen tuoksua ja kevätauringon 

paistetta konsertissa Terve, metsä! 

Mukana on myös Sibelius-opiston soittajia sekä 
vieraana nuorisokuoro Kannelkellot Helsingistä. 

Konsertin suojelijana toimii Finlandia-palkittu 
kirjailija Anni Kytömäki. 

Vapaa pääsy, vapaaehtoinen maksu. 
Konsertin tuotolla ostetaan ikimetsää 

Luonnonperintösäätiön kautta.

Neloset
Aurorina 
Aurora

Vanajaveden nuorisokuoro
Kannelkellot

Anna-Maria Lehtoaho, Ismo Savimäki, 
Sirkku Rintamäki sekä muita muusikoita.
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LÄHETYSTYÖN 
KEVÄTMYYJÄISET

la 12.4. klo 10–14 Reskan kulma

Myytävänä monenlaisia käsitöitä ja 
leivonnaisia sekä arpoja 

lähetyksen hyväksi. 
Myyjäiskahvilassa tarjolla 

suolaisia ja makeita herkkuja.

KEHITYSVAMMAISTEN 
LEIRIPÄIVÄT 

ti 20.5. ja to 22.5., klo 10–14.30
Loimalahden leirikeskus

Mukavaa ohjelmaa ulkona ja sisällä. 
Ruokamaksu 10 €, 

sisältää lounaan ja välipalan. 

Jos tarvitset apua päivän toimissa, 
ota mukaan oma avustaja tai ohjaaja. 

Avustajalta ei oteta ruokamaksua. 
Voit osallistua yhteen päivään. 

Ilmoittautuminen 1.4.–5.5. 
Diakoniakeskukseen p.040 804 9350 

(ti, to ja pe klo 9-12).

KEHITYSVAMMAISTEN 
PÄÄSIÄISKIRKKO

ke 16.4. klo 9–11 
Poltinahon seurakuntatalo

Tule yhdessä iloitsemaan pääsiäisen 
sanomasta! Ensin kahvit klo 9–10. 

Selkomessu alkaa klo 10.

MAHDOLLISUUS 
KESKUSTELUUN JA SIELUN-

HOITOON VIITTOMAKIELELLÄ
15.5. klo 16–18 

Sampolan Palvelukeskus

Kuurojen pappi Janne Rissanen tavattavissa.

RESKAN KULMAN AAMUPALA 
tiistaisin 27.5. asti (ei 22.4.) klo 9-11 

Reskan Kulma, Raatihuoneenkatu 19. 
Maksuton aamupala, hartaus klo 10, 

diakoniatyöntekijä tavattavissa 
koko tilaisuuden ajan.

LINTUKODON RUOKAILU 
maanantaisin ja perjantaisin 
30.5. asti (ei 21.4.) klo 11–12.30 

Jukolan Lintukoto, Eeronkuja 5. 
Ateria 4 € käteisellä. Lapset maksutta.

MAKUJA MAAILMALTA 
ti 6.5. klo 17–20 

Poltinahon seurakuntatalo

Partiolippukunta 
Wanajan Ilvekset kutsuu kaikki 

herkkusuut maistelemaan 
maailman makuja 

Yhteisvastuutempaukseen. 
 

Myynnissä on herkkuja eri 
puolilta maailmaa: 

keittoja ja ruoka-annoksia, 
pienempiä makeita ja 

suolaisia herkkuja sekä 
erilaisia juomia. 

Tarjoiluja on myynnissä 
klo 17–20 ja niitä voi nautiskella 

mukavassa seurassa Poltinaholla.
 

Tuotto käytetään 
kokonaisuudessaan 

yhteisvastuukeräykseen.

VAPAAEHTOISTEN LAUANTAI
la 10.5. klo 10–15 

Loimalahden leirikeskus

Tervetuloa viettämään mukavaa lauantai-
päivää mielenkiintoisen ohjelman ja 

virkistyksen parissa. Syömme lounaan ja 
nautimme iltapäiväkahvit. 

Loimalahteen tullaan omilla kyydeillä. 
Päivä on maksuton. Ilmoittautuminen 

25.4. mennessä elina.m.virtanen@evl.fi tai 
seurakunnan nettisivun kautta

www.hameenlinna-
vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu

Kirkkokahvit.

MILLOIN HALUAISIT VIETTÄÄ 
RAUHALLISEN HETKEN ILMAN 
KESKEYTYKSIÄ?

Vastaa kyselyyn seuraavan Lentotila-
tapahtuman ajankohdasta ja kerro 
muutkin mietteesi kivasta tekemisestä! 
www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/lentotila

la 12.4. klo 10–13
Lähimmäistupa

Hallintotie 1, Iittala

YHTEISVASTUUN HYVÄKSI

mailto:elina.m.virtanen@evl.fi
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/ilmoittaudu
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/lentotila
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HYVÄN OLON TUOLIJUMPPA 
Joka toinen perjantai parittomilla viikoilla 

klo 11.30–12.30 Reskan kulma

Mukavaa jokaiselle sopivaa tuolijumppaa.  
Osallistuminen maksutonta. 

Jumppaa ohjaa Liisa Pysäkiltä.

MIESTEN 
AAMUKAHVIT
ke 9.4. ja ke 7.5., klo 7 
Kahvila Laurellilla 
Sibeliuksenkadulla.
Aamiainen 3 €.

Kuva: Kanta-H
äm

een kuvapankki

PUISTOKÄVELYÄ 
LINNAN ALUEELLA    

Maanantaisin 10.3., 17.3., 24.3. ja 31.3. 
klo 10 Lähtö Diakoniakeskuksesta

Birger Jaarlin katu 3

Kesto noin 1,5 tuntia.
Rauhallista happihyppelyä kaupunkiluonnossa 

muutamia läsnäoloharjoituksia ohessa.

ELÄKEIKÄISTEN 
KESÄKAHVIT 
Torstaisin kesä- ja heinäkuussa
klo 13–14.30 Reskan kulma, 
Raatihuoneenkatu 19

Mukavaa yhdessäoloa ja 
kahvittelua.

HILJAISEN VIIKON MESSU
ti 15.4. klo 13 Poltinahon seurakuntatalo 
Messussa mukana Kaikki laulamaan -kuoro.
Tilaisuuden jälkeen kahvitarjoilu.

NÄPERTÄJÄT
joka toinen tiistai 8.4. ja 22.4. klo 13–14.30.	
Reskan Kulma, Raatihuoneenkatu 19
Askartelua, kahvittelua ja mukavaa yhdessä oloa.

HÄTILÄN ELÄKEIKÄISTEN RYHMÄ 
parillisten viikkojen keskiviikkoina  
14.5. asti, klo 13–14.30
Vanhusten asuntosäätiön talon kerhohuone, 
Aulangontie 4. Luvassa yhdessäoloa, 
kahvittelua, hartaushetki ja juttelua vaihtuvien 
teemojen äärellä.

ELÄKEIKÄISILLE

POLTINAHON 
ELÄKEIKÄISTEN RYHMÄ
parillisten viikkojen torstaisin 15.5. asti 
klo 13–14.30, Poltinahon seurakuntatalo	
Luvassa yhdessäoloa, kahvittelua, hartaushetki  
ja juttelua vaihtuvien teemojen äärellä.

ELÄKEIKÄISTEN KAHVIT
kuukauden ensimmäinen tiistai,  
kevään viimeinen kerta 6.5. klo 13–14.30 
Reskan kulma
Luvassa yhdessäoloa, kahvittelua, 
hartaushetki ja vierailija.

ELÄKEIKÄISTEN KEVÄTJUHLA
ti 20.5. klo 13–14.30 Hämeenlinnan kirkko, 
Kirkkorinne 2. Esiintyjänä Jaromir Jokinen. 
Ohjelman jälkeen kahvitarjoilu.

Eloa ja Valoa
ti 12.8. klo 10 – 
to 14.8. klo 15

Yhteistyössä Janakkalan  
seurakunnan kanssa
Lepoa, hiljentymistä, luonnossa 
liikkumista ja yhdessä oloa.
Lisätiedot ja ohjeet ilmoittautu-
miseen seurakunnan kesäesit-
teessä ja internet-sivuillamme 
lähempänä ajankohtaa.

 – LEIRI ELÄKEIKÄISILLE 

RETRORYHMÄ 
50+-VUOTIAILLE 

UKRAINALAISILLE JA 
SUOMALAISILLE  

torstaisin klo 9–11, Reskan Kulma

Tutustumista ja yhdessäoloa eri 
teemojen ja tekemisten äärellä. 

Tiedustelut ja ilmoittautuminen 
Tiina Hämäläinen p. 040 804 9353.

IDÄNPÄÄN RAAMATTUPIIRI
pe 30.5. saakka klo 16.15 

Anttilankadun kerhohuone, Anttilankatu 4

Piirissä tutkitaan Raamattua yhdessä ja
 keskustellaan luottamuksellisessa 

ilmapiirissä sanan herättamistä ajatuksista. 
Tule rohkeasti tutustumaan! 

Lisätiedot Anna Anttila p. 040 559 8983

KAIKKI 
RAAMATTUPIIRIT 

LÖYDÄT NETTISIVUILTA 
www.hameenlinna-

vanajanseurakunta.fi/
aikuisille

SUNNUNTAIN RUKOUSHETKET 

SOMESSA! 
Jos kiire yllättää ja messu jää välistä, 
tartu puhelimeen ja hiljenny lyhyen 

rukoushetken äärelle kun sinulle 
parhaiten sopii. Uusi rukous julkaistaan  
joka sunnuntai seurakunnan somessa. 

@ hameenlinnavanajan-seurakunta

@ kirkko_hameenlinnassa

http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
http://www.hameenlinna-vanajanseurakunta.fi/
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MESSUT HÄMEENLINNASSA
su 6.4.	 klo 10	 Hämeenlinnan kirkko
su 6.4.	 klo 18	 Vanajan kirkko, iltakirkko	
su 13.4. 	 klo 10	 Hämeenlinnan kirkko, 
		  Palmusunnuntain messu	
su 13.4.	 klo 12	 Vanajan kirkko
su 13.4. 	 klo 18 	 Vanajan kirkko, Valomessu
to 17.4.	 klo 17	 Hämeenlinnan kirkko,
		  Kiirastorstain messu
to 17.4.	 klo 20	 Vanajan kirkko,
		  Kiirastorstain messu	
pe 18.4. 	 klo 10	 Hämeenlinnan kirkko,
		  Pitkäperjantain 
		  sanajumalanpalvelus
pe 18.4.	 klo 15	 Vanajan kirkko,
		  Jeesuksen kuolinhetken hartaus
su 20.4.	 klo 10	 Hämeenlinnan kirkko,
		  Pääsiäisen messu
su 20.4.	 klo 18	 Vanajan kirkko,
		  Pääsiäisen iltakirkko
ma 21.4.	 klo 10	 Hämeenlinnan kirkko,
		  Toisen pääsiäispäivän messu
ke 23.4. 	 klo 18 	 Poltinahon seurakuntatalo
		  Partioviikon partiomessu
su 27.4.	 klo 10 	 Hämeenlinnan kirkko,
		  Kansallisen veteraanipäivän 
		  jumalanpalvelus	
su 27.4.	 klo 12	 Vanajan kirkko
su 27.4. 	 klo 17 	 Hämeenlinnan kirkko, 
		  Valomessu
su 4.5.	 klo 10	 Hämeenlinnan kirkko
su 4.5.	 klo 18	 Vanajan kirkko, iltakirkko	
la 10.5.	 klo 16	 Vuorentaan hautausmaa, 
		  Lapsettomien lauantain hartaus
su 11.5.	 klo 10	 Hämeenlinnan kirkko 
su 11.5.	 klo 12	 Vanajan kirkko	
su 11.5. 	 klo 17 	 Hämeenlinnan kirkko, 
		  Valomessu
su 18.5.	 klo 10	 Hämeenlinnan kirkko
su 18.5.	 klo 18	 Vanajan kirkko, iltakirkko	
su 25.5.	 klo 10	 Hämeenlinnan kirkko 
su 25.5.	 klo 12	 Vanajan kirkko
su 25.5.	 klo 17 	 Hämeenlinnan kirkko, 
		  Valomessu

LÄHIÖMESSUT JUKOLAN LINTUKODOSSA

su 6.4.	 klo 12	 Jukolan lintukoto
su 20.4.	 klo 12	 Jukolan lintukoto
su 4.5.	 klo 12	 Jukolan lintukoto
su 18.5.	 klo 12	 Jukolan lintukoto

Rengossa tapahtuu
MESSUT
su 6.4.	 klo 15	 Rengon kirkko
su 13.4.	 klo 10	 Rengon kirkko, 
		  Palmusunnuntain messu	
to 17.4.	 klo 19	 Rengon kirkko, 
		  Kiirastorstain messu
pe 18.4.	 klo 15	 Rengon kirkko, Jeesuksen
		  kuolinhetken hartaus	
la 19.4.	 klo 22.15	Rengon kirkko, 
	 	 Ristin vaellus
la  19.4.	 klo 23	 Rengon kirkko, 
		  Pääsiäisyön messu. 
		  Messun jälkeen pääsiäis-
		  yön pasha-ateria Rengon 
		  seurakuntatalolla.
ma 21.4.	 klo 10	 Kaloisten kylätalo
su 27.4.	 klo 10	 Rengon kirkko
su 4.5.	 klo 15	 Rengon kirkko
su 11.5.	 klo 10	 Rengon kirkko
su 18.5.	 klo 15	 Rengon kirkko
su 25.5.	 klo 10	 Rengon kirkko

HOPEAKERHO
parittomien viikkojen keskiviikkoisin 7.5. asti	
klo 13–14.30 Rengon seurakuntatalo
Rengon eläkeikäisten ryhmässä iltapäivä 
aloitetaan hartaudella ja kahvitellen, jonka 
jälkeen jatketaan vaihtuvan aiheen ja vieraili-
jan johdolla. Tärkeää on vaihtaa kuulumisia ja 
viettää aikaa yhdessä.

KEITTOPUFFET 
YHTEISVASTUUKERÄYKSELLE 
Järjestää Jaakon Samoojat 
la 5.4. klo 11–14 Rengon seurakuntatalo
Jaakon Samoojat ovat tunnettuja äitienpäi-
vänä ja isänpäivänä järjestämistään lounaista. 
Tällä kertaa valmistamme Rengon mitalla 
erilaisia terveellisiä keittoja sekä paistamme 
jälkiruuaksi muurinpohjalettuja partiomai-
seen tyyliin.

RENGON RAAMATTUPIIRI 
joka toinen tiistai 8.4., 22.4.., 6.5., 20.5., 3.6. 
Rengon seurakuntatalolla klo 18–20. 
Aiheina ti 8.4.: Uhrikulttuurin taustat, 
Getsemane, Tuomio ja kuolema. 
Ti 22.4.: Tyhjä hauta - pääsiäisaamun suuri 
uutinen, Kuoleman voittaminen, 
Jeesuksesta Kristukseksi, Helluntain lahja 
minulle ja maailmalle.

DIAKONIARUOKAILU  
torstaisin 22.5. saakka, klo 11–12 
Rengon seurakuntatalo, Hinkaloistentie 1. 
Ateria 4 €, lapset maksutta.

DIAKONIATYÖNTEKIJÄN VASTAANOTTO 
Rengon seurakuntatalo, Hinkaloistentie 1
p. 040 804 9376 / Lauri Nurmi. 
Ajanvaraus, vastaanotto ja tiedustelut 
torstaisin klo 9–11.Keskusteluapua, hengellistä 
ja henkistä tukea, talous- ja palveluohjausta, 
ruoka-apua ja taloudellista tukea.  

Diakoniatyön vastaanotto siirtyy 1.6.–31.8. 
väliseksi ajaksi Hämeenlinnan kanta-
kaupungin Diakoniakeskukseen, 
Birger Jaarlin katu 3, Hämeenlinna. 
Ajanvaraus ja vastaanotto ma-ti ja to-pe 
klo 9–12 p. 040 804 9350

Kalvolassa tapahtuu
MESSUT
su 6.4. 	 klo 10	 Kalvolan kirkko
su 13.4. 	 klo 15	 Kalvolan seurakuntatalo
to 17.4.	 klo 18	 Kalvolan kirkko 
		  Kiirastorstain messu
pe 18.4. 	 klo 10	 Kalvolan kirkko, 
		  Pitkäperjantain 
		  sanajumalanpalvelus
su 20.4. 	klo 10	 Kalvolan kirkko, 
		  Pääsiäis-aamu 
ma 21.4.	 klo 15	 Rimmin rukoushuone,
		  2. pääsiäispäivä
su 27.4.	 klo 15	 Kalvolan seurakuntatalo
su 4.5. 	 klo 10	 Kalvolan kirkko
su 11.5.	 klo 15	 Kalvolan seurakuntatalo
su 18.5 	 klo 10	 Kalvolan kirkko
su 25.5.	 klo 15	 Kalvolan seurakuntatalo

DONKKIS BIG NIGHT 
to 10.4. klo 17.30–19.30 
Kalvolan seurakuntatalo, alakouluikäisille.

RAAMATTUPIIRI 
joka toinen tiistai, 15.4., 29.4., 13.5., 27.5. 
klo 18–20 Kalvolan seurakuntatalo	

OMAISHOITAJAT JA HOIDETTAVAT		
ke 30.4. ja ke 28.5. klo 13–15 Lähimmäistupa	

LÄHIMMÄISTUPA 
joka torstai klo 11–13, (ei 17.4., 1.5.) 
Kevään viimeinen kerta 22.5. 	 	
Lähimmäistuvalla kahvitellaan ja vaihdetaan 
kuulumisia. Tupaa pyörittävät paikalliset 
vapaaehtoiset ja vapaaehtoinen kahvimaksu 
menee lähetystyön tai yhteisvastuun hyväksi.  
Olet lämpimästi tervetullut kahville! 
Toisinaan meillä on vierailijoita jotka alustavat 
omalla aiheellaan yhteistä keskustelua! 
Lisätietoja diakoni Hanna-Leena 
p. 040 804 9361

NUORTEN ILTA 
tiistaisin klo 17–20 Nuorisotila Jessen Maja, 
yläkouluikäisille nuorille.

NUORTEN KAHVI- JA PELI-ILTAPÄIVÄ
torstaisin 20.3., 27.3., 3.4., 24.4. 8.5, 15.5.	
klo 13–16 Nuorisotila Jessen Maja
Yläkouluikäisille nuorille.

DIAKONIARUOKAILU 
ti 29.4. ja 27.5. klo 12–13 
Kalvolan seurakuntatalo, Hallintotie 3. 
Ateria 4 € (käteinen), lapset maksutta.

KALVOLAN TIISTAIKERHO ELÄKEIKÄISILLE
ti 29.4. ja 27.5. klo 13.30–15.00 
Kalvolan seurakuntatalo, Hallintotie 3
Yhdessäoloa, kahvittelua ja keskusteluja eri 
aiheiden äärellä.

DIAKONIATYÖN ASIAKASVASTAANOTTO
Kalvolan seurakuntatalo, Hallintotie 3, Iittala
p. 040 804 9355 / Timo Heikka. 
Ajanvaraus ja tiedustelut tiistaisin klo 9–11. 
Vastaanotto erikseen sovittuna aikana. 
Keskusteluapua, hengellistä ja henkistä tukea, 
talous- ja palveluohjausta, ruoka-apua ja 
taloudellista tukea.  

KANSALLISEN VETERAANIPÄIVÄN 
EKUMEENINEN

JUHLAJUMALANPALVELUS
su 27.4. Hämeenlinnan kirkko 

Hämeenlinnassa pidetään kansallisen 
veteraanipäivän pääjuhla. Veteraanipäivä alkaa 
juhlajumalanpalveluksella. 

Saarna kenttäpiispa Pekka Asikainen, 
Liturgina kirkkoherra Kimmo Reinikainen. 
Jumalanpalveluksessa avustavat  
Isä Aki Leskinen (ort.) ja kappalainen Kalle Roine. 
Kanttorina Ismo Savimäki ja urkurina 
Anna-Maria Lehtoaho. Kuoroina Aurorina ja 
Hämeenlinnan mieskuoron seniorit.
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DIAKONIATYÖN 
AJANVARAUS JA 
NEUVONTA
Keskusteluapua, hengellistä ja 
henkistä tukea, talous- ja palvelu- 
ohjausta, ruoka-apua ja muuta 
taloudellista apua.

KANTAKAUPUNKI
Diakoniakeskus,
Birger Jaarlin katu 3, 
ma-ti ja to-pe klo 9–12
p. 040 804 9350, 
diakonia.hameenlinna@evl.fi
KIINNI 4.4., 17.4.–21.4.

RENKO 
Rengon seurakuntatalo,  
Hinkaloistentie 1, Renko
Diakonian ajanvaraus ja  
vastaanotto torstaisin klo 9–11
p. 040 804 9376
 

KALVOLA/IITTALA 
Seurakuntatalo, 
Hallintotie 3, Iittala
Diakonian ajanvaraus ja  
kaupan lahjoitusruuan kysely  
tiistaisin klo 9–11, 
p. 040 804 9355

Keskusteluapua, hengellistä ja henkistä tukea, talous- ja palveluohjausta, ruoka-apua ja taloudellista tukea. 

RISTIN
TIE HML

18.4.
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